
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 163/2021-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria o Senhor 
OTILIO SIQUEIRA LIMA
Proprietário do ARMAZÉM PÍAUI LTDA - EPP 
Praça D. Pedro II, 1017, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição
de Materiais Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Construção, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 26 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras
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OFÍCIO N° 164/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 26 de novembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor 
ANDERSON LOBÃO DA SILVA
Sócio-Administrador da A. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Rua Godofredo Viana, n° 625, Sala C, Bairro Centro.
CEP: 65.900-100-Imperatriz/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Materiais Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Construção, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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OFÍCIO N° 165/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 26 de novembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor 
GUSTAVO JOSÉ FARIAS DA SILVA
Proprietário da BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 
Rua Tamandaré, n° 413, Casa C, Mercadinho.
CEP: 65.901-360 - Imperatriz/MA

#
Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio - Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Materiais Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Construção, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras
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OFÍCIO N° 163/2021-DC/SEMAFI PU

Carolina/MA, 26 de novembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor 
OTILIO SIQUEIRA LIMA
Proprietário do ARMAZÉM PÍAUI LTDA - EPP
Praça D. Pedro II, 1017. Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

m
Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a aquisição 
de Materiais Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Construção, conforme Planilha 
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras
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PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 016/2021-DC/SEMAFIPU

HIDRÁULICOS
Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total

1 Adaptador soldável c/flange 25mm Un 40 44.cn 5 6 o ,co
2 Adaptador soldável c/flange 50mm Un 40 3.6. no J 0 4 0 , OO
3 Adaptador soldável c/flange 60mm Un 40 3 5 ,e c J 400<O o
4 Adaptador soldável c/flange 20mm Un 40 J3 .oo 4 Co -90
5 Adaptador soldável curto p/reg.20mm Un 40 C .éO 34 , OO
6 Adaptador soldável curto p/reg.25mm Un 40 Oi 7 5 3 o  , o 0
7 Adaptador soldável curto p/reg.50mm Un 40 3  i 5 o ÂOO' OO
8 Adaptador soldável curto p/reg.60mm Un 40 3 .1 ,00 §4 0  , O O
9 Canaleta perfil condutor Un 250 i o .o o 3 .5 o o >  o  o
10 Tubo esg.lOOmm c/6m Barra 300 Q6CO 3 s § oo  . o o
11 Tubo esg,150mm c/6m Barra 300 35?c .oC§4 .000  , CO
12 Tubo esg.40mm c/6m Barra 250 37 ,0o 9 -3 5 0 , OO
13 Tubo esg.50mm c/6m Barra 250 AJ OO iS - lS o  , O O
14 Tubo esg.75mm c/6m Barra 200 99. so n .Q oo, c o
15 Tubo sold.20mm p/agua 6m Barra 500 19 5o 9 75o, o o
16 Tubo sold.25mm c/6 m Barra 400 . co JC-40D. OO
17 Tubo sold.32mm c/6 m Barra 200 49 OO 9 SOCjJOÜ
18 Tubo sold.SOmm c/6 m Barra 200 JJS.oO aSL. 6 c o , o o
19 Tubo esg. 200mm c/6 m Barra 300 400,00 m o  ccO  , n n
20 Cap esgoto 1 OOmm Un 200 S ,50 J 700, OO
21 Cap esgoto 40mm Un 200 3 ,o o MOOv OO
22 Cap esgoto 50mm Un 70 5< <40 373 i OO
23 Cap esgoto 75mm Un 70 T o o 4 9 0 ,OO
24 Cap soldável 20mm Un 500 _ 0 .9 5 4 7 5 , OO
25 Cap soldável 25mm Un 500 Á 3 o 6oCi OO
26 Cap soldável 50mm Un 200 3 9 0 76o, cO
27 Joelho esg.40mm Un 300 J . <30 36C , o  O
28 Joelho esg.45° 150mm Un 100 £ 5 , CC 6. S c c , c Q
29 Joelho esg.45° 40mm Un 100 3 . n o 3oc , nO
30 Joelho esg.45° 50mm Un 100 3 9o

OooCr^6

31 Joelho esg.45° 75mm Un 100 7 . oO 7 o c , o O
32 Joelho esg.50mm Un 100 a. 5 c 3 5 c , O Oo o Joelho esp.cnis.l00x5ümm Un 100 i4 -7 o J 47o i OO
34 Joelho esg.nor. 1 OOmm Un 100 é «5c 6 5 o  , CO
35 Joelho esg.prim.75mm Un 100 Q>, OO 60C, CO
36 Joelho sold.20mm Un 750 O, 50 3 7  5 , O O
37 Joelho sold.25mm Un 750 C.SC é c o , o  O
38 Joelho sold.32mm Un 200 â .  MO 4$0  v 0 0
39 Joelho sold.50mm Un 100 5  > 5o 55c i o  O
40 Joelho sold.lr 20mm Un 400 OO 8 0 C< OO
41 Joelho sold.lr 25x3/4 Un 300 5 ,50 7 5 o , o O
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42 Joelho sold.lr.25xl/2 Un 300 J 50 co__
43 Luva c/rosca 1.1/2 Un 50 a j , o o i.cS C  , OO
44 Luva esgoto 1 OOmm Un 200 £, 5o J .3 c o , o o
45 Luva esgoto 150mm Un 200 3 3 .0 0 £>.G0 0 v o O
46 Luva esgoto 40mm Un 100 L _Sn i s n , OÕ
47 Luva esgoto 50mm Un 200 3 < 50 7 c c  i o c
48 Luva esgoto 75mm Un 100 6. 8 0 68C< OO
49 Luva sold.20mm Un 500 0 -5 0 3 S c  (OO
50 Luva sold.25mm Un 500 oo

3 CO, CO
51 Redução 32 p/20 Un 40 J .o o 4 n , o o
52 Redução 50 x 20mm Un 40 <3 é o 3CH ,0 0
55 Registro pressão sold.20mm Un 20 8; OO 16o, o P
56 Registro pressão sold.25mm Un 50 8 , 5 0 4 ,25 ,oO
57 Registro pvc 20mm(l/2) Un 200 5 o o J 8 00  , OO
58 Registro pvc 25mm(3/4) Un 200 J o< OO a. occ> o o
59 Registro pvc 32mm(3/4) Un 40 iS» o o 6oo , C O
60 Registro pvc 50mm(3/4) Un 20 <35,00 5oo, o  o
61 Te esgoto 100x1 OOmm Un 100 m .S o J 45c < oO
62 Te esgoto 150xl50mm Un 50 4 8 , SO 6U 47 S, O O
63 Te esgoto 40x4omm Un 50 â ,9 o I 4 5 , o O
64 Te esgoto 50x5omm Un 50 7, Mo 3 ? o  1 OO
65 Te esgoto 75x75mm Un 50 l5.CC 75ocO O
66 Te esgoto redução 100x50mm Un 50 a ã . i o i  J 3 5 , o  O
67 Te esgoto redução 75x50mm Un 50 â5,3.o J JJo , OC
68 Te soldável /redução 50x25mm Un 10 JL o o 3JO, o õ
69 Te soldável /redução 25x20mnn Un 100 J 80 J 8 0 , OO
70 Te soldável 25mm Un 200 J 3o <24o, c õ
71 Te soldável 32mm Un 50 3 .8 o 14o , c O
72 Te soldável 40mm Un 25 ■ÍC ’é0 â b S .  O o
73 Te soldável 50mm Un 20 0<S5 17, o o
74 Te soldável c/rosca LR 25x1/2 Un 20 .1 , 8 0 3 8 , 0 0
75 Te soldável c/rosca LR 20mm Un 20 K T S 3 5 ‘ o  0
76 Te soldável 20mm Un 100 0 < S 5 bG to 0 o

77 Torneira esfera mel.1/2 Un 20 33 oo Q (c O t OO
78 Torneira esfera met.3/4 Un 20 37.00 7 m o , o o
79 Torneira p/jardim 1/2 pret. Un 100 Svco 5 o o , o o
80 Torneira p/lavatório bical/2 Un 100 15«oc J. 5 0 0 , O O
83 Torneira pra pia plástico 20mm Un 200 JO,OC 3  OOO, OO
84 Torneira pra pia plástico 25mm Un 200 lêl.cc á.- Roo, o  o

ELÉTRICOS
Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
86 Adaptadores de E40 p/ E27 Un 200 lâ.OO a . 4 o c , c o
87 Alicate universal para eletricista Un 15 3 8 ,5 o . 5 7 7 ,- 5 0
88 Armação secundária 2 estribos galvanizado Un 20 15 ,00 3 c c ,  o c

/ U ______)
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grande
89 Base (bocal) e-27 Pç 200 4 <50 9 oo <cc
90 Base (bocal) e-40 Pç 200 S , OO J éOO.OjQ
91 Base p/ rele foto elétrico Pç 300 9 ,5 0 S §50, OO
92 Botas PR 150 7£.o0 iJ . 4 o o ,o o
93 Luminária púbica Completa Pç 300 láLSiCC 3 7 . SoOcCO
94 Cabo duplex alumínio lOmm M 3.000 H-CQ i (2 • o o c .o n
95 Cabo flexível 1,5 mm M 5.000 1 40 9 S o o .o o
96 Cabo flexível 10 mm M 5.000 i X ü o OCO, CO
97 Cabo flexível 2,5 mm M 5.000 3 ,  7o /3 -S o o , OO
98 Cabo flexível 4.00 mm M 5.000 4 6 0 (7 3 *0 0 0 .0 0
99 Cabo flexível 6.00 mm M 2.000 é . 9o / 3  Soo, OO
100 Cabo pp 1x4x10 mm M 1.500 ótO.OC 3o-O O C,CO
101 Capacete eletricista Un 10 éOvOC éco . o o
102 Capacitor pra ventilador de teto Un 200 J J oo 3 - S o o ,o o
103 Cinto de segurança pra eletricista Un 5 <2<2o ,CC J /oc. OO
104 Corda Linha de vida p/ eletricista M 20 3£c,co S éoo , OO
105 Conector perfurante p/ ramal Un 100 ISioc J SC0_l C*O
106 Conector alUNínio d  01 parafusos Pç 500 cZo.OC jc c o r . OO
107 Disjuntor monofásico 20a Pç 30 /3, o o 3 9 0 ( 0 0
108 Disjuntor monofásico 25a Pç 30 13 cQ 3 9o < OO
109 Disjuntor monofásico 30a Pç 20 U3.00 dL^O(CO
110 Disjuntor monofásico 50a Pç 30 SLâOC é é o , OO
111 Disjuntor trifásico 30a Pç 50 8 4 .oo M. S o o , OO
112 Disjuntor trifásico 50a Pç 50 $?4,ec M - Soo , OO
113 Espora pra poste (eletricista) Un 4 iSo.cc éOC< 0 0
115 Fita Eureca Un 3 IÕL1.CC 3 í l ‘ OO
116 Fita isolante 20mm Un 50 1 ..CO 3 7 5 , 0 0
117 Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts Un 50 4 O.oC

0oooo«8

118 Fita isolante de baixa tensão 18mm x 
20mts Un 20 4c,cc » S c o .c O

119 Freio ABS Un 2 15c. cr 3 c c . oo
120 Fusíveis cartucho 60 amperes Un 50 / 5-cc 7 5 0 .0 0
121 Interruptor 1 tecla 4x2 embutido Un 50 Jo  (CC .........SCO (OO
122 Interruptor 1 tecla Un 100 / C> OC j o n O . oo
123 Interruptor 2 tecla 4x2 embutido Un 200 17. oc 3 .4 o c ,o o
124 Interruptor 2 tecla Un 200 /7 .oo 3 . u n e .C O
125 Interruptor 2 tecla+tom. Embutido Un 200 Si, é .3 0 0 ,0 0
126 Interruptor 3 tecla 4x2 Un 200 oiâ .cC 4 4 0 0 ,0 0
127 Lâmpadas sódio 250 w Un 500 S 5 ,og á.7 5 0 0 ,0 0
128 Lâmpadas sódio 400 w Un 300 6C<CC 0 0 0 ,0 0
129 LUNinária oval braço 1,03m c/ bocal Un 300 l3 o ,n c 3é‘ . oco.CO
130 Lampada led 30w Un 700 4<2<ce &9 4 o o ,o c
131 Reator Metálico 250w Un 100 nc.cc n  o n o .o o
132 Reator Metálico 400w Un 80 a  7S.cc13S . Cq o  «OO

! ii
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133 Reator vapor de sódio 250w Pç 150 I6o,oo 3.lí c o o < CO
134 Reator vapor sódio 400 w Pç 150 Z n c .c t > 3 o .o o o .o o
135 Relé foto eletronico-nf Pç 250 3 i  oo '?• 7 5 0 . 0 0
136 Relé foto eletronico-na Pç 250 s q  oO 19- 7 5 0 ,0 0
138 Tomada 4 x 2 1 sec Un 200 O <2- q o o io o
139 Tomada 4x2 2 sec Un 200 19-s d 3 Q oo.oO
140 Tomada 4x2 3 sec Un 100 <jq ioc 5 .  9oOfOO
141 Tomadas 2x2 (computador) Un 50 3 .3 ,00 i. ISO < 0 0
142 Veda Calha 275g alumínio Un 40 16 <50 6 6 c <cO

CONSTRUÇÃO
Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
145 Arame recozido kg Kg 400 0lé-CC Jo-H oc.oo
146 Areia fina lavada m3 M3 300 Sc ,c c í S O0 0 .0 0
147 Areia grossa lavada m3 M3 300 S5.cc <6- SCO.OO
148 Areia pra levante m3 M3 300 S.S 00 Á6  SCO,OO
149 Argamassa c/20kg Pct 1.500 3 2 ,5o 33  7 5 0 .0 0
150 Arremate p/forro pvc (6m) Barra 200 39.00 7. S c c .c 0
151 Forro PVC m2 UN 2.000 3 6  Go 1 3 -& .c c ,o o
152 Arruelas 1/2 pol UN 200 õ .g o I 6 o <o O
153 Arruelas 3/8 pol UN 200 c<3c 6 c  (CC
154 Arruelas 5/16 pol UN 200 O .J 6 3  3 <oC
155
156”

Assento sanitário UN 50 3SOC J 3 S c .00
Aterramento de 2 mts e conector UN 50 1 7 .0 0 1 7 Sc 1 OO

157 Bacia sanitária c cx Acoplada UN 100 S3o.cc 5 3 ,  000.00
158 Bacia turca UN 10 6 cc .cc 6  oco» cc
159 Barra roscada 1/2" lm UN 200 33.. cc H FLQC.CC'
160 Barra roscada 3/8" lm UN 200 1C .90 3 -  J c o .o o
161 Barra roscada 5/16" lm UN 200 S l o i  790,06
162 Bolsa de ligação pra vaso Un 100 6 , co 600.0  0
163 Botinas Par 150 7 6 .0c iJ  H0C'CC
164 Brita 0 m3 M3 60 A9o.cc m MOO.OO
165 Brita 01 m3 M3 80 A mo.a s 1 9 Aoot c o
166 Brita 02 m3 M3 80 •AHClO> i9 Aooioo
167 Broxa p/pintura Un 50 Q.SC H 2 5 ,0 0
168 Bucha espud p/ vaso Un 50 é . C C 3 OC(00
169 Cadeado 30mm Un 20 3S.OC Soo. OO
170 Cadeado 35mm Un 50 3 i  0 0 i  5SO<CQ\
171 Cadeado 50mm un 20 q q .s o 9 9 0 (0 0
172 Caixa de descarga completa Un 100 6 c .c c é  CCO. O O
174 Caixa plástica 4X 2 Pç 300 »-9o 570, O O
175 Caixa polietileno c/tampa 1.000 1 Un 25 H V .o c 1 JA.3 0 0 ,0 0
176 Caixa polietileno c/tampa 1.500 1 Un 20 8 $ 6 <cc> J7 1 3 o ,OO
177 Caixa polietileno c/tampa 2.000 1 Un 20 J JSs.cc 3 3 - 9 0 c .0 0
178 Caixa polietileno c/tampa 3.000 1 Un 20 j ó̂to.oc 38 . MõO.oo
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179 Caixa polietileno c/tampa 10.000 1 Un 10 6  6GC.CC 6 6  6 0 0 ,0 0
180 Caixa polietileno c/tampa 5.000 1 Un 20 3 3 mo,oi1614  .SCO, 0 0
181 Caixa polietileno c/tampa 500 1 Un 20 3o5.cc > 6  Jo c .cO
182 Caixa pra tomada 4x2 Un 100 J ,8 o !9C(Co
183 Cal comum 8kg Pct 8.000 Jo.SO <? H« OOO1 O O
184 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm 

c/lOmm Un 300
12c.cc 3 6 . 0 0 0 ,0 0

186 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm 
c/15mm Un 300

■iJOiOO 3 3 , COO,CO

190 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm 
d  1 Omm UN 300

IÍO(CO OOO.OO

191 Chapa de Madeirit de 1.10 x2,20cm 
c/15mm UN 300

ItOiCC 3 3 .o o o .o o
193 Chuveiro comum UN 100 19. Sc i  9SO.OO
194 Cilindro pra fechadura Un 30 â J o o 6 3 0 ,0 0
195 Cimento saco 50 kg Saco 10.000 4 5"> OO MSo OOO, OC
196 Cola branca pra madeira 1L UN 100 S7..50 3.15o, o õ
197 Cola p/cano 75g UN 300 6  .c o j soc.oO
198 Coluna Ferro 5/16 UN 300 _ J64«00 MS-300. O O
199 Coluna Ferro 3/8 UN 200 <2 <5«oO H 3 .o o o .o o
200 Dobradiça de 4" pol Par 50 16, OC S oo , OO
201 Dobradiça de 5" pol Par 50 òLc.oo J coO, OO
203 Engate flex. 40cm UN 50 6 ,5 0 3*25, OC
204 Engate flex. 50cm UN 50 l . s o 3 2 5 , 0 0
205 Fechadura ferrolho 3"pol UN 50 6 ,c c 3 c c , 0 0
206 Fechadura ferrolho 4"pol UN 50 8«.00_, MOO.ÕO
207 Fechadura ferrolho 5"pol UN 30 IQ. «oc 3 é 0 . OO
208 Fechadura simples d  trinco UN 50 Gc i c c 3 . OOO, OC
209 Ferro 1/2 pol.( 12.50mm) c/12m Barra 700 iM5cc JOJ .500 , o c
210 Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m Barra 700 M«2*co a s  HcC.QO
211 Ferro 3/8 (ca50 lO.OOmm) c/12m Barra 700 °l5 icc 6 6 . SoOcCO
212 Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m Barra 600 <32 «oc i 2 o o .c c
213 Ferro 5/16 (ca50 8.00mm) c/12m Barra 900 Cm cc 51 , 6 0 0 ,0 0
214 Ferro 5/8 (ca50 16mm) d  12m Pç 100 a 39 .cc 3-3 - 9 o o , CO
215 Metalon 15 x 15 galv UN 250 3.5100 G . 3 5 0 , 0 0
216 Impermebilizante Vedalit 18lts UN 50 HScCO S 1 5 C ,C O
217 Impermeabilizante vedacit 181ts UN 80 16c,CC SOO.CO
218 Neutrol 3,6 lts UN 20 lâ l.C C a  - s h c , c o
219 Janela veneziana 1.0x1.0, UN 80 âMS.oc 19 920 . OO
220 Janela veneziana 1.20x1.0 UN 80 3.S5ÃCO 3 3  8 0 0 . CO
221 Janela veneziana 1.5x1.0 UN 80 .. 33o.CC 3 6  HOOiOO
222 Janela veneziana 2.0x1.0 UN 100 3S0(CG 3 8 .0 0 0 .C C
223 Lavatório branco Pç 30 no, c o 5  iCC.CO
224 Tanque de roupas Pç 20 M 53.00 9- cMO. OO
225 Linha pra pedreiro trançada UN 20 é ,o o j a o .  0 0

Jr“ T T '~

|  ewi-^
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226 Lixas n° 100 massa UN 200 o , 9 5 IMo.on
227 Lixas n° 100 pra ferro UN 500 a .  <30 J q o o .o o
228 Lixas n° 120 massa UN 500 o , q s 4 7 5 ,0 0
229 Lixas n° 120 pra ferro UN 100 a  iSo 3 5 0 , o  O
230 Lixas n° 160 pra ferro UN 300 a .  SO S q o ,o O
231 Lixas n° 160 massa UN 300 0 . 9 5 5-95.0 D
232 Lixas n° 80 massa UN 500 i CO S c o .o O
233 Selador acrlico 18 lts UN 100 iaéi.oo J á .  6 0 0 ,0 0
234 Massa Corrida 18 lts UN 150 77.00 á i 5 s e , c 0
235 Mangueira preta 1 1/2" M 1000 9 ■ 50 H _5co,oO
236 Mangueira preta 1" M 500 3 . ic J 5.50,00
237 Mangueira preta 1/2" M 1000 C £o i é o c .o o
238 Mangueira preta 3/4" M 2000 a .  3o H éC O .O O
239 Mangueira sifonada 25mm M 500 :?.2o i  5 o o ,o o
240 Mangueira sifonada 20mm M 500 a . s o i  3 5 0 ,0 0
241 Pia de cimento 1,50 metros UN 5 3 i i i . c c i  - O55. OO
243 Pia de plástico pra banheiro UN 25 MS.CC J 135 ,00
244 Pincel 1 1/2 pol Un 10 5<cp 5 0 , 0 0
245 Pincel 1 pol Un 10 3; qo 3H < OO
246 Pincel 1/2 pol. 17 Un 10 3 ,£ c 3 6 , 0 0
247 Pincel 2 1/2 pol Un 10 7 . 7o TLlOO
248 Pincel 2 pol Un 10 6-J?c 6 3 .  o O
249 Pincel 3 pol Un 10 10,50 /C S ,O O
250 Pincel 3/4 pol Un 10 a., 7o 3 7 , O O
251 Cerâmica 50x50 M2 2.000 3S ,co 7é.OOO, CO
252 Cerâmica 45x45 M2 1.500 35ÃOO 5 3 . S o c , o©
253 Cerâmica 55 x 55 Un 1.000 3 9 .5 0 39 900 , OO
254 Porca sex pra barra roscada 1 /2 pol Un 50 O, 50 3 5 ,  o O
255 Porca sex pra barra roscada 3/8 pol Un 50 o .  .?0 15, OO
256 Porca sex pra barra roscada 5/16 pol Un 50 0 ,2 5 13, S C
257 Porta calha Esquerrda2.15x85 Un 50 HlO<CC Q.C- 5 0 0 ,0 0
258 Porta calha direita 2,15x85 Un 50 q ic.oo 3 o . .500, OO
259 Porta laminada 2,15x60 E Un 50 q i5 ,oo 3o. 7SO.OO
260 Porta laminada 2,15x60 D Un 50 M <5,cO 3o. 1  5 o ,o 0
261 Porta laminada 2.15x80 E Un 50 qus.cc 2 c . 7 5 o  < OO
262 Porta laminada 2,15x80 D Un 50 Ml5.cc 2 c . 7 5 0 ,0 0
263 Porta lâmpada E-27 Un 100 q.Sfc M5c,OO
264 Porta madeira prensada 0,80x2.10 Un 100 395 oO 3 9 .9üO < OC
265 Porta madeira prensada 0,90x2.10 UN 100 MoS.CC MO-SOC, ©O
268 Porta madeira de lei 0,6x2,1 UN 5 39C-CC i  9 o c , OO
269 Porta madeira de lei 0,7 x2,l UN 5 35o,cc J . 9 CO, cO
270 Porta madeira prensada 0,60x2,10 UN 5 39o.cc J - q o o .n o
271 Porta madeira prensada 0.80x2,10 UN 10 3go.oo 3- S o o .o o
272 Portal madeira de lei 0,8x2,1 UN 10 35c,ao 3 - 5 o o ,o o
273 Portal para janela 2x1 UN 20 â lo .c t H- 2 o o ,o o
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274 Parafuso p/sanitário c/bucha n.10 UN 200 <3.co Moc.CO
275 Parafusos com bucha n.° 10 UN 200 J .c o 3oc. co
276 Parafusos com bucha n.° 6 UN 200 O, .90 JCC,cO
277 Parafusos com bucha n.° 8 UN 200 c, <?o 16o. oc
278 Prego 12x12 Kg 200 a s .o o S é D O ,  CO
279 Prego 15x15 Kg 200 òte.SO 5- SCO, OO
280 Prego 17x21 Kg 300 5-3.00 £ . QcC 1 DO
281 Prego 17x27 Kg 300 2S. DO 1 S c o < CO
282 Prego 18x27 Kg 300 23 , n o £>, 9 o c . OO
283 Prego 19x36 Kg 300 3 3 , S c 7- o Sc , o o
284 Prego 26x72 Kg 200 53, SC 7- Soe oO
285 Prumo de centro 300gr UN 5 *45.00 325. OO
286 Ralo sif. 100x100x40 quadrado UN 50 3 5 ,  50 4 3 7 S. OO
287 Ralo sif. 100x100x50 quadrado UN 50 56.00 4 3 c c ,  OO
288 Reajuntel lkg Pç 250 S-CC 3  OCO < OO
292 Rolo c/lã carneiro 23 Un 50 52.00 3  6oO, OO
294 Rolo espuma 5cnr Un 48 4.00 193 .cO
295 Rolo espuma 9cm Un 48 4 .SC 3 3 c . HO
296 Roldana Un 50 CiSS 3.1,  SO
297 Separador p/piso 2mm Un 20 3 . Sc 1 0 ,  nO
298 Separador p/piso 3mm Un 20 3 S c 7o » oo
299 Separador p/piso 5mm Un 20 *4.0 C S o . OO
300 Serra mármore tipo gdc 14-400u similar 

de 1450w-220v c/ disco Un oj
S5S.CC 4 67*1. CO

301 Sitao corrugado branco Un 10 S.90 99 . OO
302 Solvente p tinta gl 5 11 Un 100 1 3 . CO T  7oc. CO
303 Solvente p tinta llt un 120 3.0. oc 2- 400* OO
304 Telha 2.44x0,50m (4mm) Un 1.300 3J oo 40- Soo. OO
305 Telha 1.83 x 1.1 Om (5mm) un 600 3 i . c c 42-6OO.O0
306 Capote p telha 2.44x50 un 50 35. oo J 2 5 0 .0 0
307 Capote p telha 1,83x 1.10 un 50 1 3 . DD 3 . 5?SO< OO
308 Tinta PVA 18 lts un 150 33S.CC 35. a s o . OO
309 Tinta Acrílilica 18 Lts Gl 150 m . c c 4 4 SSC, C O
310 Tinta esmalte sintético 3,61 Gl 180 C3i.cC 2.3 5 ÍC ' CO
311 Tinta esmalte sintético 1 lt Gl 120 3S.oO H SfoC.OO
312 Tinta piso 18 lts Gl 100 27o<0P 27- CCC .OC
313 Tinta PVA 3.61tsl Gl 120 l 3 . c c 8 640  < CO
314 Treliça 4,2/6,3 mm c/06 nr Un 250 &c >cO JS. CCC. OO
319 Válvula de lavatório Un 30 H .Sc 135. CO
320 Válvula de pia (cozinha) Un 30 13.CC 360 , OO
321 Vaso sanitário simples Un 100 l9s.cc 19- 8CD . OO
322 Vassourão para Gari Un 100 4q.CC 4- 4CC. OO
323 Veda anel Un 100 44,oc i .  ICO. OC
324 Veda calha 275g alumínio Un 20 16,SC 3 3 C , C O
325 Verniz extra rápido .0,91 Un 40 33,00 4 49C" OO
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326 Verniz extra rápido gl 3,61 Un 60 /óíKOr T 360. CO
327 Zarcao 3,61ts un 20 1 so,on 3  cco .cn
328 Zarcao llt un 36 M.S.cc i 651c.CO
329 Zinco 60cm kg 200 a s .co 5  0 0 0 .0 0
330 Zinco 70cm Kg 200 3 5 ‘CO 5 -000 ,00
331 Zinco 80cm Kg 200 as.cc 5 -0 co.cc

FERRAMENTAS
Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
o o O JJZ Alavanca 1.8 Un 30 1-7:2.00 S 1 6 0 ,0 0
333 Alicate universal 8" Un 10 35. SC 5 5 5 .0 0
334 Arcos de serra UN 10 SSiCC 250 . CO
335 Balde para concreto Un 100 39,0  C Z 9CC' OO
336 Broca 3mm parede Un 20 H.TC 9H.OO
337 Broca 5mm parede Un 20 6  . SC l 3 c , c c
338 Broca 8mm parede Un 20 1 ,  50 1 Sc. 0 0
339 Broca aço rápido 1/2 pol Un 20 S i.oo *4<2C.OO
340 Broca aço rápido 3/8 pol Un 20 á J .c o 33 0 ,0 0
341 Broca aço rápido 5/16" pol Un 20 ic<cC a c c .c o
342 Broca aço rápido 9/16" pol Un 20 $ < c O ( 6 C .0 0
343 Carrinhos de mão pneu com câmara Un 80 3 5 9 .0 0 oic- 72c. oC
344 Cavadeira Un 30 (2 9 .00 3 S lC .o o
345 Colher pra pedreiro n° 09 Un 40 3 5 .0 0 J S3c< OO
347 Cones de sinalização 50cm preto d  faixa 

refletiva Un 50
<6.00 5co.oO

349 Desempenadeira com dente Un 20 a i .c c Ll<2c. CO
350 Desempenadeira lisa Un 20 oiliCC H3c.CO
351 Disco de corte diamantado segmentado 

110x20nnm Un 50
3.HiCC i. 2 c c .c  C

352 Disco de corte pra esmerilhadeira Un 100 9. O O 9 CO, OO
o r o Disco de esmeril pra cortar ferro 

110x2omm Un 100
5<co Scc.oO

354 Disco de esmerilar pra esmerilhadeira Un 100 ICOO J OÔO. oO
355 Disco de fibra lixa 180mm grão p36 Un 100 6 .8 0 éSC ( CO
359 Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira Un 20 6C.CC J 2co , C O
360 Enxada estreita 2 1/2" Un 50 l i ,O O 3  6oc . oO
361 Enxada estreita 2" Un 40 12.cc 3 8 5 o .O O
362 Enxadão 2" Un 30 G l , c c À SSC, c O
A  C OJ)OJ Escada 7,2 mt Un 4 J 3cc.cc H -8co. OO
364 Escada 10 mt Un 5 J Moo,oc 1 OOO, OO
365 Esmerilhadeira profissional de 1800w- 

220v tipo Un 2
i-  ICCiCC •2.2 c c , OO

366 Facão n° 18 Un 50 ■55.cC i .15c ,cO
368 Foice Un 50 3c,cc á , SCC.OO
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3 6 9
Furadeira de impacto gsb 20-2 re 
profissional 800w-220v Un 5

S c S c c Q -  555,00
3 7 0 Jogo de chave combinada do 06 a 28 Jg 5 H 5 Ci Cl oL 35C,CO
371 Jogo de Chave de fenda Jg 5 3C,C< 3 S C ( C O
372 Lima chata Un 50 3Í.CC J  0 5 0 ,  O O
373 Lima p/enxada 8 Un 50 blâ.CC J I C C i C O

374 Limatão Un 30 3'CC 3 M C .0 0
375 Lona Preta 8m Un 500 9.5C H  VSC.CO
377 Machado Un 50 qc, CO M .SCO,CO
378 Marreta de 112  kg Un 10 3? «oo 3S0,C0
379 Marreta de 1 kg Un 10 MS. CO MSCiOO
380 Marreta de 3 kg Un 10 q c i c o 9cc<cO
381 Martelo 27 mm Un 40 MC.CO 3 écc<  CO
382 Pá de bico com cabo n° 08 Un 20 M 3 , c c S 6 C i  c O

383 Pá larga Un 20 57. c r 1  IMC, CO
384 Pé de cabra Un 10 3c,cc 9cc , OO
385 Picarete com cabo ponta e pá Un 10 l 5 l . c C 4. 5 /0 ,  OO
386 Rastelo com regulagem Un 50 35,oO J .  750, CO
387 Ventilador parede 60cm 220v Un 180 359 oo Ê 4 .63o  , OO
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Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
1 Adaptador soldável c/flange 25mm Un 40 14,10 564,00
2 Adaptador soldável c/flange 50mm Un 40 26,10 1.044,00
3 Adaptador soldável c/flange 60mm Un 40 35,10 1.404,00
4 Adaptador soldável c/flange 20mm Un 40 12,10 484,00
5 Adaptador soldável curto p/reg.20mm Un 40 0,70 28,00
6 Adaptador soldável curto p/reg.25mm Un 40 0,85 34,00
7 Adaptador soldável curto p/reg.50mm Un 40 2,60 104,00
8 Adaptador soldável curto p/reg.60mm Un 40 21,10 844,00
9 Canaleta perfil condutor Un 250 10,10 2.525,00
10 Tubo esg.lOOmm c/6m Barra 300 96,10 28.830,00
11 Tubo esg.150mm c/6m Barra 300 280,10 84.030,00
12 Tubo esg.40mm c/6m Barra 250 37,10 9.275,00
13 Tubo esg.50mm c/6m Barra 250 61,10 15.275,00
14 Tubo esg.75mm c/6m Barra 200 89,60 17.920,00
15 Tubo sold.20mm p/agua 6m Barra 500 19,60 9.800,00
16 Tubo sold.25mm c/6 m Barra 400 26,10 10.440,00
17 Tubo sold.32mm c/6 m Barra 200 49,10 9.820,00
18 Tubo sold.50mm c/6 m Barra 200 113,10 22.620,00
19 Tubo esg. 200mm c/6 m Barra 300 400,10 120.030,00
20 Cap esgoto 100mm Un 200 8,60 1.720,00
21 Cap esgoto 40mm Un 200 2,10 420,00
22 Cap esgoto 50mm Un 70 5,50 385,00
23 Cap esgoto 75mm Un 70 7,10 497,00
24 Cap soldável 20mm Un 500 1,05 525,00
25 Cap soldável 25mm Un 500 1,30 650,00
26 Cap soldável 50mm Un 200 3,90 780,00
27 Joelho esg.40mm Un 300 1,30 390,00
28 Joelho esg.45° 150mm Un 100 65,10 6.510,00
29 Joelho esg.45° 40mm Un 100 2,10 210,00
30 Joelho esg.45° 50mm Un 100 3,00 300,00
31 Joelho esg.45° 75mm Un 100 7,10 710,00
32 Joelho esg.50mm Un 100 2,60 260,00
33 Joelho esp.cnis.100x50mm Un 100 14,80 1.480,00
34 Joelho esg.nor.lOOmm Un 100 6,60 660,00
35 Joelho esg.prim.75mm Un 100 6,10 610,00
36 Joelho sold.20mm Un 750 0,60 450,00
37 Joelho sold.25mm Un 750 0,90 675,00
38 Joelho sold.32mm Un 200 2,50 500,00
39 Joelho sold.50mm Un 100 5,60 560,00
40 Joelho sold.lr 20mm Un 400 2,10 840,00
41 Joelho sold.lr 25x3/4 Un 300 2,60 780,00
42 Joelho sold.lr.25x1/2 Un 300 1,60 480,00
43 Luva c/rosca 1.1/2 Un 50 21,10 1.055,00
44 Luva esgoto 100mm Un 200 6,60 1.320,00
45 Luva esgoto 150mm Un 200 33,10 6.620,00
46 Luva esgoto 40mm Un 100 1,60 160,00
47 Luva esgoto 50mm Un 200 3,60 720,00
48 Luva esgoto 75mm Un 100 6,90 690,00
49 Luva sold.20mm Un 500 0,60 300,00
50 Luva sold.25mm Un 500 0,70 350,00
51 Redução 32 p/20 Un 40 1,10 44,00
52 Redução 50 x 20mm Un 40 2,70 108,00
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55 Registro pressão sold.20mm Un 20 8,10 ■*"T62TÜCT— ~
56 Registro pressão sold.25mm Un 50 8,60 430,00
57 Registro pvc 20mm(1/2) Un 200 9,10 1.820,00
58 Registro pvc 25mm(3/4) Un 200 10,10 2.020,00
59 Registro pvc 32mm(3/4) Un 40 15,10 604,00
60 Registro pvc 50mm(3/4) Un 20 25,10 502,00
61 Te esgoto 100x100mm Un 100 14,60 1.460,00
62 Te esgoto 150x150mm Un 50 49,60 2.480,00
63 Te esgoto 40x4omm Un 50 3,00 150,00
64 Te esgoto 50x5omm Un 50 7,50 375,00
65 Te esgoto 75x75mm Un 50 15,10 755,00
66 Te esgoto redução 100x50mm Un 50 22,80 1.140,00
67 Te esgoto redução 75x50mm Un 50 22,30 1.115,00
68 Te soldável /redução 50x25mm Un 10 11,10 111,00
69 Te soldável /redução 25x20mnn Un 100 1,90 190,00
70 Te soldável 25mm Un 200 1,30 260,00
71 Te soldável 32mm Un 50 3,90 195,00
72 Te soldável 40mm Un 25 10,70 267,50
73 Te soldável 50mm Un 20 0,95 19,00
74 Te soldável c/rosca LR 25x1/2 Un 20 2,00 40,00
75 Te soldável c/rosca LR 20mm Un 20 1,85 37,00
76 Te soldável 20mm Un 100 0,95 95,00
77 Torneira esfera met.1/2 Un 20 33,10 662,00
78 Torneira esfera met.3/4 Un 20 37,10 742,00
79 Torneira p/jardim 1/2 pret. Un 100 5,10 510,00
80 Torneira p/lavatório bicai 12 Un 100 15,10 1.510,00
83 Torneira pra pia plástico 20mm Un 200 10,10 2.020,00
84 Torneira pra pia plástico 25mm Un 200 12,10 2.420,00

388.921,50

ELÉTRICOS

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
86 Adaptadores de E40 p/ E27 Un 200 12,10 2.420,00
87 Alicate universal para eletricista Un 15 38,60 579,00

88 Armação secundária 2 estribos galvanizado 
grande Un 20 15,10 302,00

89 Base (bocal) e-27 Pç 200 4,60 920,00
90 Base (bocal) e-40 Pç 200 8,10 1.620,00
91 Base p/ rele foto elétrico Pç 300 9,60 2.880,00
92 Botas PR 150 76,10 11.415,00
93 Luminária púbica Completa Pç 300 125,10 37.530,00
94 Cabo duplex alumínio 10mm M 3.000 4,10 12.300,00
95 Cabo flexível 1,5 mm M 5.000 2,00 10.000,00
96 Cabo flexível 10 mm M 5.000 12,30 61.500,00
97 Cabo flexível 2,5 mm M 5.000 2,80 14.000,00
98 Cabo flexível 4.00 mm M 5.000 4,70 23.500,00
99 Cabo flexível 6.00 mm M 2.000 7,00 14.000,00
100 Cabo pp 1x4x10 mm M 1.500 20,10 30.150,00
101 Capacete eletricista Un 10 60,10 601,00
102 Capacitor pra ventilador de teto Un 200 11,10 2.220,00
103 Cinto de segurança pra eletricista Un 5 220,10 1.100,50
104 Corda Linha de vida p/ eletricista M 20 280,10 5.602,00
105 Conector perfurante p/ ramal Un 100 18,10 1.810,00
106 Conector alUNínio c /01 parafusos P? 500 20,10 10.050,00
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107 Disjuntor monofásico 20a PÇ 30 13,10 393,00
108 Disjuntor monofásico 25a Pç 30 13,10 393,00
109 Disjuntor monofásico 30a PÇ 20 13,10 262,00
110 Disjuntor monofásico 50a Pç 30 22,10 663,00
111 Disjuntor trifásico 30a PÇ 50 84,10 4.205,00
112 Disjuntor trifásico 50a PÇ 50 84,10 4.205,00
113 Espora pra poste (eletricista) Un 4 150,10 600,40
115 Fita Eureca Un 3 127,10 381,30
116 Fita isolante 20mm Un 50 7,60 380,00
117 Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts Un 50 40,10 2.005,00
118 Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts Un 20 40,10 802,00
119 Freio ABS Un 2 150,10 300,20
120 Fusíveis cartucho 60 amperes Un 50 15,10 755,00
121 Interruptor 1 tecla 4x2 embutido Un 50 10,10 505,00
122 Interruptor 1 tecla Un 100 10,10 1.010,00
123 Interruptor 2 tecla 4x2 embutido Un 200 17,10 3.420,00
124 Interruptor 2 tecla Un 200 17,10 3.420,00
125 Interruptor 2 tecla+tom. Embutido Un 200 31,60 6.320,00
126 Interruptor 3 tecla 4x2 Un 200 22,10 4.420,00
127 Lâmpadas sódio 250 w Un 500 55,10 27.550,00
128 Lâmpadas sódio 400 w Un 300 60,10 18.030,00
129 LUNinária oval braço 1,03m c/ bocal Un 300 120,10 36.030,00
130 Lampada led 30w Un 700 42,10 29.470,00
131 Reator Metálico 250w Un 100 170,10 17.010,00
132 Reator Metálico 400w Un 80 275,10 22.008,00
133 Reator vapor de sódio 250w PÇ 150 160,10 24.015,00
134 Reator vapor sódio 400 w PÇ 150 200,10 30.015,00
135 Relé foto eletronico-nf PÇ 250 31,10 7.775,00
136 Relé foto eletronico-na PÇ 250 59,10 14.775,00
138 Tomada 4 x 2 1  sec Un 200 12,10 2.420,00
139 Tomada 4x2 2 sec Un 200 19,60 3.920,00
140 Tomada 4x2 3 sec Un 100 29,10 2.910,00
141 Tomadas 2x2 (computador) Un 50 23,10 1.155,00
142 Veda Calha 275g alumínio Un 40 16,60 664,00

516.686,40

CONSTRUÇÃO

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
145 Arame recozido kg Kg 400 26,10 10.440,00
146 Areia fina lavada m3 M3 300 50,10 15.030,00
147 Areia grossa lavada m3 M3 300 55,10 16.530,00
148 Areia pra levante m3 M3 300 55,10 16.530,00
149 Argamassa c/20kg Pct 1.500 22,60 33.900,00
150 Arremate p/forro pvc (6m) Barra 200 39,10 7.820,00
151 Forro PVC m2 UN 2.000 36,70 73.400,00
152 Arruelas 1/2 pol UN 200 0,90 180,00
153 Arruelas 3/8 pol UN 200 0,40 80,00
154 Arruelas 5/16 pol UN 200 0,26 52,00
155 Assento sanitário UN 50 35,10 1.755,00
156 Aterramento de 2 mts e conector UN 50 35,10 1.755,00
157 Bacia sanitária c cx Acoplada UN 100 520,10 52.010,00
158 Bacia turca UN 10 600,10 6.001,00
159 Barra roscada 1/2" 1m UN 200 22,10 4.420,00
160 Barra roscada 3/8" 1m UN 200 10,60 2.120,00
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161 Barra roscada 5/16" 1m UN 200 8,80 ' “  •k ■ “trTOOvOÜ™
162 Bolsa de ligação pra vaso Un 100 6,10 610,00
163 Botinas Par 150 76,10 11.415,00
164 Brita o m3 M3 60 240,10 14.406,00
165 Brita 01 m3 M3 80 240,10 19.208,00
166 Brita 02 m3 M3 80 240,10 19.208,00
167 Broxa p/pintura Un 50 9,60 480,00
168 Bucha espud p/ vaso Un 50 6,10 305,00
169 Cadeado 30mm Un 20 25,10 502,00
170 Cadeado 35mm Un 50 31,10 1.555,00
171 Cadeado 50mm un 20 49,60 992,00
172 Caixa de descarga completa Un 100 60,10 6.010,00
174 Caixa plástica 4 X 2 PÇ 300 2,00 600,00
175 Caixa polietileno c/tampa 1.000 I Un 25 492,10 12.302,50
176 Caixa polietileno c/tampa 1.500 I Un 20 886,10 17.722,00
177 Caixa polietileno c/tampa 2.000 I Un 20 1.195,10 23.902,00
178 Caixa polietileno c/tampa 3.000 I Un 20 1.920,10 38.402,00
179 Caixa polietileno c/tampa 10.000 I Un 10 6.660,10 66.601,00
180 Caixa polietileno c/tampa 5.000 I Un 20 3.240,10 64.802,00
181 Caixa polietileno c/tampa 500 I Un 20 305,10 6.102,00
182 Caixa pra tomada 4x2 Un 100 2,00 200,00
183 Cal comum 8kg Pct 8.000 10,60 84.800,00

184 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm 
c/10mm Un 300 120,10 36.030,00

186 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm 
c/15mm Un 300 110,10 33.030,00

190 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/10mm UN 300 120,10 36.030,00
191 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm UN 300 110,10 33.030,00
193 Chuveiro comum UN 100 19,60 1.960,00
194 Cilindro pra fechadura Un 30 21,10 633,00
195 Cimento saco 50 kg Saco 10.000 45,10 451.000,00
196 Cola branca pra madeira 1L UN 100 27,60 2.760,00
197 Cola p/cano 75g UN 300 6,10 1.830,00
198 Coluna Ferro 5/16 UN 300 161,10 48.330,00
199 Coluna Ferro 3/8 UN 200 215,10 43.020,00
200 Dobradiça de 4” pol Par 50 16,10 805,00
201 Dobradiça de 5" pol Par 50 20,10 1.005,00
203 Engate flex. 40cm UN 50 6,60 330,00
204 Engate flex. 50cm UN 50 7,60 380,00
205 Fechadura ferrolho 3"pol UN 50 6,10 305,00
206 Fechadura ferrolho 4"pol UN 50 8,10 405,00
207 Fechadura ferrolho 5"pol UN 30 12,10 363,00
208 Fechadura simples c/ trinco UN 50 60,10 3.005,00
209 Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m Barra 700 145,10 101.570,00
210 Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m Barra 700 42,10 29.470,00
211 Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m Barra 700 95,10 66.570,00
212 Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m Barra 600 22,10 13.260,00
213 Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m Barra 900 64,10 57.690,00
214 Ferro 5/8 (ca50 16mm) c/ 12m PÇ 100 239,10 23.910,00
215 Metalon 15x15 galv UN 250 25,10 6.275,00
216 Impermebilizante Vedalit 18lts UN 50 175,10 8.755,00
217 Impermeabilizante vedacit 18lts UN 80 160,10 12.808,00
218 Neutrol 3,6 Its UN 20 127,10 2.542,00
219 Janela veneziana 10x1.0, UN 80 249,10 19.928,00
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220 Janela veneziana 1.20x1.0 UN 80 285,10 2Z808:00 ~
221 Janela veneziana 1.5x1.0 UN 80 330,10 26.408,00
222 Janela veneziana 2.0x10 UN 100 380,10 38.010,00
223 Lavatório branco PÇ 30 170,10 5.103,00
224 Tanque de roupas Pg 20 452,10 9.042,00
225 Linha pra pedreiro trançada UN 20 6,10 122,00
226 Lixas n° 100 massa UN 200 1,05 210,00
227 Lixas n° 100 pra ferro UN 500 2,90 1.450,00
228 Lixas n° 120 massa UN 500 1,05 525,00
229 Lixas n° 120 pra ferro UN 100 2,60 260,00
230 Lixas n° 160 pra ferro UN 300 2,90 870,00
231 Lixas n° 160 massa UN 300 1,05 315,00
232 Lixas n° 80 massa UN 500 1,10 550,00
233 Selador acrlico 18 Its UN 100 126,10 12.610,00
234 Massa Corrida 18 Its UN 150 77,10 11.565,00
235 Mangueira preta 1 1/2" M 1000 4,60 4.600,00
236 Mangueira preta 1" M 500 3,20 1.600,00
237 Mangueira preta 1/2" M 1000 1,70 1.700,00
238 Mangueira preta 3/4" M 2000 2,40 4.800,00
239 Mangueira sifonada 25mm M 500 3,90 1.950,00
240 Mangueira sifonada 20mm M 500 2,60 1.300,00
241 Pia de cimento 1,50 metros UN 5 211,10 1.055,50
243 Pia de plástico pra banheiro UN 25 45,10 1.127,50
244 Pincel 1 1/2 pol Un 10 5,10 51,00
245 Pincel 1 pol Un 10 3,50 35,00
246 Pincel 1/2 pol. 17 Un 10 3,70 37,00
247 Pincel 2 1/2 pol Un 10 7,80 78,00
248 Pincel 2 pol Un 10 6,40 64,00
249 Pincel 3 pol Un 10 10,60 106,00
250 Pincel 3/4 pol Un 10 2,80 28,00
251 Cerâmica 50x50 M2 2.000 38,10 76.200,00
252 Cerâmica 45x45 M2 1.500 35,10 52.650,00
253 Cerâmica 55 x 55 Un 1.000 39,60 39.600,00
254 Porca sex pra barra roscada 1/2 pol Un 50 0,60 30,00
255 Porca sex pra barra roscada 3/8 pol Un 50 0,40 20,00
256 Porca sex pra barra roscada 5/16 pol Un 50 0,35 17,50
257 Porta calha Esquerrda2.15x85 Un 50 410,10 20.505,00
258 Porta calha direita 2,15x85 Un 50 410,10 20.505,00
259 Porta laminada 2,15x60 E Un 50 415,10 20.755,00
260 Porta laminada 2,15x60 D Un 50 415,10 20.755,00
261 Porta laminada 2,15x80 E Un 50 415,10 20.755,00
262 Porta laminada 2,15x80 D Un 50 415,10 20.755,00
263 Porta lâmpada E-27 Un 100 4,60 460,00
264 Porta madeira prensada 0,80x2,10 Un 100 399,10 39.910,00
265 Porta madeira prensada 0,90x2,10 UN 100 405,10 40.510,00
268 Porta madeira de lei 0,6x2,1 UN 5 380,10 1.900,50
269 Porta madeira de lei 0,7 x2,1 UN 5 380,10 1.900,50
270 Porta madeira prensada 0,60x2,10 UN 5 380,10 1.900,50
271 Porta madeira prensada 0,80x2,10 UN 10 380,10 3.801,00
272 Portal madeira de lei 0,8x2,1 UN 10 250,10 2.501,00
273 Portal para janela 2x1 UN 20 210,10 4.202,00
274 Parafuso p/sanitário c/bucha n.10 UN 200 2,10 420,00
275 Parafusos com bucha n.° 10 UN 200 1,10 220,00
276 Parafusos com bucha n.° 6 UN 200 0,60 120,00
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277 Parafusos com bucha n.° 8 UN 200 0,90 180,00
278 Prego 12x12 Kg 200 28,10 5.620,00
279 Prego 15 x15 Kg 200 26,60 5.320,00
280 Prego 17x21 Kg 300 23,10 6.930,00
281 Prego 17x27 Kg 300 25,10 7.530,00
282 Prego 18x27 Kg 300 23,10 6.930,00
283 Prego 19x36 Kg 300 23,60 7.080,00
284 Prego 26x72 Kg 200 37,60 7.520,00
285 Prumo de centro 300gr UN 5 45,10 225,50
286 Ralo sif. 100x100x40 guadrado UN 50 25,60 1.280,00
287 Ralo sif. 100x100x50 guadrado UN 50 26,10 1.305,00
288 Reajuntel 1 kg Pç 250 8,10 2.025,00
292 Rolo c/lã carneiro 23 Un 50 52,10 2.605,00
294 Rolo espuma 5cm Un 48 4,10 196,80
295 Rolo espuma 9cm Un 48 4,90 235,20
296 Roldana Un 50 0,65 32,50
297 Separador p/piso 2mm Un 20 3,60 72,00
298 Separador p/piso 3mm Un 20 3,60 72,00
299 Separador p/piso 5mm Un 20 4,10 82,00

300 Serra mármore tipo gdc 14-400u similar de 
1450w-220v c/ disco Un 3 558,10 1.674,30

301 Sifão corrugado branco Un 10 8,90 89,00
302 Solvente p tinta gl 5 11 Un 100 77,10 7.710,00
303 Solvente p tinta 11t un 120 20,10 2.412,00
304 Telha 2.44x0,50m (4mm) Un 1.300 31,10 40.430,00
305 Telha 1.83 x 1.10m (5mm) un 600 71,10 42.660,00
306 Capote p telha 2.44x50 un 50 25,10 1.255,00
307 Capote p telha 1.83x1.10 un 50 77,10 3.855,00
308 Tinta PVA 18 Its un 150 235,10 35.265,00
309 Tinta Acrílilica 18 Lts Gl 150 299,10 44.865,00
310 Tinta esmalte sintético 3,6I Gl 180 131,10 23.598,00
311 Tinta esmalte sintético 11t Gl 120 38,10 4.572,00
312 Tinta piso 18 lts Gl 100 270,10 27.010,00
313 Tinta PVA 3,6ltsl Gl 120 72,10 8.652,00
314 Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m Un 250 60,10 15.025,00
319 Válvula de lavatório Un 30 4,60 138,00
320 Válvula de pia (cozinha) Un 30 12,10 363,00
321 Vaso sanitário simples Un 100 198,10 19.810,00
322 Vassourão para Gari Un 100 44,10 4.410,00
323 Veda anel Un 100 11,10 1.110,00
324 Veda calha 275g alumínio Un 20 16,60 332,00
325 Verniz extra rápido .0,91 Un 40 37,10 1.484,00
326 Verniz extra rápido gl 3,61 Un 60 121,10 7.266,00
327 Zarcao 3,6lts un 20 150,10 3.002,00
328 Zarcao 11t un 36 45,10 1.623,60
329 Zinco 60cm __ kg 200 25,10 5.020,00
330 Zinco 70cm Kg 200 25,10 5.020,00
331 Zinco 80cm Kg 200 25,10 5.020,00

2.578.621,40

FERRAMENTAS

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
332 Alavanca 1.8 Un 30 172,1 5.163,00
333 Alicate universal 8" Un 10 38,60 386,00
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334 Arcos de serra UN 10 28,10 281,00
335 Balde para concreto Un 100 39,10 3.910,00
336 Broca 3mm parede Un 20 4,80 96,00
337 Broca 5mm parede Un 20 6,60 132,00
338 Broca 8mm parede Un 20 7,60 152,00
339 Broca aço rápido 1/2 pol Un 20 21,10 422,00
340 Broca aço rápido 3/8 pol Un 20 11,10 222,00
341 Broca aço rápido 5/16" pol Un 20 10,10 202,00
342 Broca aço rápido 9/16" pol Un 20 8,10 162,00
343 Carrinhos de mão pneu com câmara Un 80 259,10 20.728,00
344 Cavadeira Un 30 129,10 3.873,00
345 Colher pra pedreiro n° 09 Un 40 38,10 1.524,00

347 Cones de sinalização 50cm preto c/ faixa 
refletiva Un 50 16,10 805,00

349 Desempenadeira com dente Un 20 21,10 422,00
350 Desempenadeira lisa Un 20 21,10 422,00

351 Disco de corte diamantado segmentado 
110x20nnm Un 50 24,10 1.205,00

352 Disco de corte pra esmerilhadeira Un 100 9,10 910,00
353 Disco de esmeril pra cortar ferro 110x2omm Un 100 5,10 510,00
354 Disco de esmerilar pra esmerilhadeira Un 100 10,10 1.010,00
355 Disco de fibra lixa 180mm grão p36 Un 100 6,90 690,00
359 Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira Un 20 60,10 1.202,00
360 Enxada estreita 2 1/2" Un 50 72,10 3.605,00
361 Enxada estreita 2" Un 40 72,10 2.884,00
362 Enxadão 2" Un 30 62,10 1.863,00
363 Escada 7,2 mt Un 4 1.200,10 4.800,40
364 Escada 10 mt Un 5 1.400,10 7.000,50

365 Esmerilhadeira profissional de 1800w- 220v 
tipo Un 2 1.100,10 2.200,20

366 Facão n° 18 Un 50 35,10 1.755,00
368 Foice Un 50 30,10 1.505,00

369 Furadeira de impacto gsb 20-2 re profissional 
800w-220v Un 5 505,10 2.525,50

370 Jogo de chave combinada do 06 a 28 __ 49__ 5 450,10 2.250,50
371 Jogo de Chave de fenda Jg 5 70,10 350,50
372 Lima chata Un 50 21,10 1.055,00
373 Lima p/enxada 8 Un 50 22,10 1.105,00
374 Limatão Un 30 8,10 243,00
375 Lona Preta 8m Un 500 9,60 4.800,00
377 Machado Un 50 90,10 4.505,00
378 Marreta de 1/2 kg Un 10 38,10 381,00
379 Marreta de 1 kg Un 10 45,10 451,00
380 Marreta de 3 kg Un 10 90,10 901,00
381 Martelo 27 mm Un 40 40,10 1.604,00
382 Pá de bico com cabo n° 08 Un 20 43,10 862,00
383 Pá larga Un 20 57,10 1.142,00
384 Pé de cabra Un 10 80,10 801,00
385 Picarete com cabo ponta e pá Un 10 151,10 1.511,00
386 Rastelo com regulagem Un 50 35,10 1.755,00
387 Ventilador parede 60cm 220v Un 180 359,10 64.638,00

160.922,60
Valor Total 3.645.151,90
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VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ R$ 1.540.884,10 (Um milhão quinhentos e quarenta mil 
oitocentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias 
PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias 
FORMA DE PAGAMENTO: A combinar

Imperatriz- MA, 29 de dezembro de 2021.

Gustavo José Farias da Silva
Sócio/Proprietário 

RG: 028733432005-7 SSP/MA 
CPF: 026.163.083-04
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COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

A Empresa A. L. COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 21.959.459/0001-97, com sede na cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, 

sediada na Rua Godofredo Viana, n° 625, Sala C, Bairro Centro, representada por seu sócio proprietário o 

Sr. ANDERSON LOBÃO DA SILVA, portador da Cl n° 0200030720020 SESP-MA e do CPF n° 

030.919.423-76, apresenta, cotação de preços para o fornecimento de materiais de limpeza, para a 

prefeitura municipal de Carolina-MA, conforme anexo.

HIDRAÚLICOS
Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total

1 Adaptador soldável c/flange 25mm Un 40 14,30 572,00
2 Adaptador soldável c/flange 50mm Un 40 25,99 1.039,60
3 Adaptador soldável c/flange 60mm Un 40 35,25 1.410,00
4 Adaptador soldável c/flange 20mm Un 40 12,15 486,00
5 Adaptador soldável curto p/reg.20mm Un 40 0,70 28,00
6 Adaptador soldável curto p/reg.25mm Un 40 0,80 32,00
7 Adaptador soldável curto p/reg.50mm Un 40 2,55 102,00
8 Adaptador soldável curto p/reg.60mm Un 40 21,54 861,60
9 Canaleta perfil condutor Un 250 10,20 2.550,00
10 Tubo esg.lOOmm c/6m Barra 300 96,80 29.040,00
11 Tubo esg.150mm c/6m Barra 300 281,00 84.300,00
12 Tubo esg.40mm c/6m Barra 250 37,40 9.350,00
13 Tubo esg.50mm c/6m Barra 250 61,25 15.312,50
14 Tubo esg.75mm c/6m Barra 200 89,60 17.920,00
15 Tubo sold.20mm p/agua 6m Barra 500 19,55 9.775,00
16 Tubo sold.25mm c/6 m Barra 400 26,50 10.600,00
17 Tubo sold.32mm c/6 m Barra 200 49,50 9.900,00
18 Tubo sold.50mm c/6 m Barra 200 113,25 22.650,00
19 Tubo esg. 200mm c/6 m Barra 300 401,00 120.300,00
20 Cap esgoto 100mm Un 200 8,55 1.710,00
21 Cap esgoto 40mm Un 200 2,10 420,00
22 Cap esgoto 50mm Un 70 5,45 381,50
23 Cap esgoto 75mm Un 70 7,60 532,00
24 Cap soldável 20mm Un 500 1,00 500,00
25 Cap soldável 25mm Un 500 1,25 625,00
26 Cap soldável 50mm Un 200 3,90 780,00
27 Joelho esg.40mm Un 300 1,30 390,00
28 Joelho esg.45° 150mm Un 100 65,30 6.530,00
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29 Joelho esg.45° 40mm Un 100 2,15 | auv-u* L '"215,00
30 Joelho esg.45° 50mm Un 100 3,00 300,00
31 Joelho esg.45° 75mm Un 100 7,40 740,00
32 Joelho esg.50mm Un 100 2,65 265,00
33 Joelho esp.cnis.100x50mm Un 100 14,75 1.475,00
34 Joelho esg.nor.lOOmm Un 100 6,60 660,00
35 Joelho esg.prim.75mm Un 100 6,40 640,00
36 Joelho sold.20mm Un 750 0,60 450,00
37 Joelho sold.25mm Un 750 0,85 637,50
38 Joelho sold.32mm Un 200 2,50 500,00
39 Joelho sold.50mm Un 100 5,60 560,00
40 Joelho sold.lr 20mm Un 400 2,40 960,00
41 Joelho sold.lr 25x3/4 Un 300 2,60 780,00
42 Joelho sold.lr.25x1/2 Un 300 1,55 465,00
43 Luva c/rosca 1.1/2 Un 50 21,40 1.070,00
44 Luva esgoto 100mm Un 200 6,65 1.330,00
45 Luva esgoto 150mm Un 200 33,15 6.630,00
46 Luva esgoto 40mm Un 100 1,65 165,00
47 Luva esgoto 50mm Un 200 3,45 690,00
48 Luva esgoto 75mm Un 100 6,95 695,00
49 Luva sold.20mm Un 500 0,65 325,00
50 Luva sold.25mm Un 500 0,65 325,00
51 Redução 32 p/20 Un 40 1,20 48,00
52 Redução 50 x 20mm Un 40 2,70 108,00
55 Registro pressão sold.20mm Un 20 8,15 163,00
56 Registro pressão sold.25mm Un 50 8,65 432,50
57 Registro pvc 20mm(1/2) Un 200 9,25 1.850,00
58 Registro pvc 25mm(3/4) Un 200 10,45 2.090,00
59 Registro pvc 32mm(3/4) Un 40 15,65 626,00
60 Registro pvc 50mm(3/4) Un 20 25,24 504,80
61 Te esgoto 100x100mm Un 100 14,64 1.464,00
62 Te esgoto 150x150mm Un 50 49,58 2.479,00
63 Te esgoto 40x4omm Un 50 2,98 149,00
64 Te esgoto 50x5omm Un 50 7,45 372,50
65 Te esgoto 75x75mm Un 50 15,20 760,00
66 Te esgoto redução 100x50mm Un 50 22,75 1.137,50
67 Te esgoto redução 75x50mm Un 50 22,25 1.112,50
68 Te soldável /redução 50x25mm Un 10 11,15 111,50
69 Te soldável /redução 25x20mnn Un 100 1,90 190,00
70 Te soldável 25mm Un 200 1,30 260,00
71 Te soldável 32mm Un 50 3,95 197,50
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72 Te soldável 40mm Un 25 10,70
73 Te soldável 50mm Un 20 0,90 18,00
74 Te soldável c/rosca LR 25x1/2 Un 20 1,95 39,00
75 Te soldável c/rosca LR 20mm Un 20 1,80 36,00
76 Te soldável 20mm Un 100 0,90 90,00
77 Torneira esfera met.1/2 Un 20 33,40 668,00
78 Torneira esfera met.3/4 Un 20 37,10 742,00
79 Torneira p/jardim 1/2 pret. Un 100 5,10 510,00
80 Torneira p/lavatório bicai /2 Un 100 15,25 1.525,00
83 Torneira pra pia plástico 20mm Un 200 10,60 2.120,00
84 Torneira pra pia plástico 25mm Un 200 12,70 2.540,00

390.586,00
ELÉTRICOS

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
86 Adaptadores de E40 p/ E27 Un 200 12,14 2.428,00
87 Alicate universal para eletricista Un 15 38,54 578,10

88 Armação secundária 2 estribos galvanizado 
grande Un 20 15,15 303,00

89 Base (bocal) e-27 Pç 200 4,58 916,00
90 Base (bocal) e-40 Pç 200 8,24 1.648,00
91 Base p/ rele foto elétrico Pç 300 9,64 2.892,00
92 Botas PR 150 76,45 11.467,50
93 Luminária púbica Completa Pç 300 125,15 37.545,00
94 Cabo duplex alumínio 10mm M 3.000 4,30 12.900,00
95 Cabo flexível 1,5 mm M 5.000 1,95 9.750,00
96 Cabo flexível 10 mm M 5.000 12,25 61.250,00
97 Cabo flexível 2,5 mm M 5.000 2,75 13.750,00
98 Cabo flexível 4.00 mm M 5.000 4,67 23.350,00
99 Cabo flexível 6.00 mm M 2.000 6,94 13.880,00
100 Cabo pp 1x4x10 mm M 1.500 20,15 30.225,00
101 Capacete eletricista Un 10 60,14 601,40
102 Capacitor pra ventilador de teto Un 200 11,45 2.290,00
103 Cinto de segurança pra eletricista Un 5 220,24 1.101,20
104 Corda Linha de vida p/ eletricista M 20 280,47 5.609,40
105 Conector perfurante p/ ramal Un 100 18,64 1.864,00
106 Conector alUNínio c / 01 parafusos Pç 500 20,24 10.120,00
107 Disjuntor monofásico 20a Pç 30 13,35 400,50
108 Disjuntor monofásico 25a Pç 30 13,35 400,50
109 Disjuntor monofásico 30a Pç 20 13,35 267,00
110 Disjuntor monofásico 50a Pç 30 22,15 664,50
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111 Disjuntor trifásico 30a Pç 50 84,25
112 Disjuntor trifásico 50a Pç 50 84,25 4.212,50
113 Espora pra poste (eletricista) Un 4 150,64 602,56
115 Fita Eureca Un 3 127,46 382,38
116 Fita isolante 20mm Un 50 7,54 377,00
117 Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts Un 50 40,15 2.007,50
118 Fita isolante de baixa tensão 18mm x 20mts Un 20 40,15 803,00
119 Freio ABS Un 2 150,67 301,34
120 Fusíveis cartucho 60 amperes Un 50 15,48 774,00
121 Interruptor 1 tecla 4x2 embutido Un 50 10,14 507,00
122 Interruptor 1 tecla Un 100 10,14 1.014,00
123 Interruptor 2 tecla 4x2 embutido Un 200 17,49 3.498,00
124 Interruptor 2 tecla Un 200 17,49 3.498,00
125 Interruptor 2 tecla+tom. Embutido Un 200 31,64 6.328,00
126 Interruptor 3 tecla 4x2 Un 200 22,45 4.490,00
127 Lâmpadas sódio 250 w Un 500 55,13 27.565,00
128 Lâmpadas sódio 400 w Un 300 60,43 18.129,00
129 LUNinária oval braço 1,03m c/ bocal Un 300 120,47 36.141,00
130 Lampada led 30w Un 700 42,34 29.638,00
131 Reator Metálico 250w Un 100 170,24 17.024,00
132 Reator Metálico 400w Un 80 275,28 22.022,40
133 Reator vapor de sódio 250w Pç 150 161,00 24.150,00
134 Reator vapor sódio 400 w Pç 150 200,16 30.024,00
135 Relê foto eletronico-nf Pç 250 31,24 7.810,00
136 Relé foto eletronico-na Pç 250 59,26 14.815,00
138 Tomada 4 x 2 1  sec Un 200 12,46 2.492,00
139 Tomada 4x2 2 sec Un 200 19,55 3.910,00
140 Tomada 4x2 3 sec Un 100 29,41 2.941,00
141 Tomadas 2x2 (computador) Un 50 23,37 1.168,50
142 Veda Calha 275g alumínio Un 40 16,54 661,60

517.700,38
CONSTRUÇÃO

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
145 Arame recozido kg Kg 400 26,15 10.460,00
146 Areia fina lavada m3 M3 300 50,12 15.036,00
147 Areia grossa lavada m3 M3 300 55,13 16.539,00
148 Areia pra levante m3 M3 300 55,13 16.539,00
149 Argamassa c/20kg Pct 1.500 22,55 33.825,00
150 Arremate p/forro pvc (6m) Barra 200 39,10 7.820,00
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151 Forro PVC m2 UN 2.000 36,64' "73.2?0,ÕÕ
152 Arruelas 1/2 pol UN 200 0,85 170,00
153 Arruelas 3/8 pol UN 200 0,35 70,00
154 Arruelas 5/16 pol UN 200 0,19 38,00
155 Assento sanitário UN 50 35,14 1.757,00
156 Aterramento de 2 mts e conector UN 50 35,14 1.757,00
157 Bacia sanitária c cx Acoplada UN 100 520,15 52.015,00
158 Bacia turca UN 10 600,20 6.002,00
159 Barra roscada 1/2" 1m UN 200 22,20 4.440,00
160 Barra roscada 3/8" 1m UN 200 10,54 2.108,00
161 Barra roscada 5/16" 1m UN 200 8,75 1.750,00
162 Bolsa de ligação pra vaso Un 100 6,15 615,00
163 Botinas Par 150 76,15 11.422,50
164 Brita o m3 M3 60 240,40 14.424,00
165 Brita 01 m3 M3 80 240,40 19.232,00
166 Brita 02 m3 M3 80 240,40 19.232,00
167 Broxa p/pintura Un 50 9,50 475,00
168 Bucha espud p/ vaso Un 50 6,15 307,50
169 Cadeado 30mm Un 20 25,50 510,00
170 Cadeado 35mm Un 50 31,50 1.575,00
171 Cadeado 50mm un 20 49,60 992,00
172 Caixa de descarga completa Un 100 60,50 6.050,00
174 Caixa plástica 4 X 2 Pç 300 1,95 585,00
175 Caixa polietiieno c/tampa 1.000 I Un 25 492,50 12.312,50
176 Caixa polietiieno c/tampa 1.500 I Un 20 886,50 17.730,00
177 Caixa polietiieno c/tampa 2.000 I Un 20 1.195,50 23.910,00
178 Caixa polietiieno c/tampa 3.000 I Un 20 1.920,50 38.410,00
179 Caixa polietiieno c/tampa 10.000 I Un 10 6.660,50 66.605,00
180 Caixa polietiieno c/tampa 5.000 I Un 20 3.240,50 64.810,00
181 Caixa polietiieno c/tampa 500 I Un 20 305,50 6.110,00
182 Caixa pra tomada 4x2 Un 100 1,95 195,00
183 Cal comum 8kg Pct 8.000 10,55 84.400,00
184 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/10mm Un 300 120,05 36.015,00
186 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/15mm Un 300 110,10 33.030,00
190 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/1 Omm UN 300 120,15 36.045,00
191 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm UN 300 110,10 33.030,00
193 Chuveiro comum UN 100 19,55 1.955,00
194 Cilindro pra fechadura Un 30 21,50 645,00
195 Cimento saco 50 kg Saco 10.000 45,45 454.500,00
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196 Cola branca pra madeira 1L UN 100 27,50

—4 " /u*" ' ---

197 Cola p/cano 75g UN 300 6,10 1.830,00
198 Coluna Ferro 5/16 UN 300 161,10 48.330,00
199 Coluna Ferro 3/8 UN 200 215,40 43.080,00
200 Dobradiça de 4" pol Par 50 16,50 825,00
201 Dobradiça de 5" pol Par 50 20,50 1.025,00
203 Engate flex. 40cm UN 50 6,55 327,50
204 Engate flex. 50cm UN 50 7,55 377,50
205 Fechadura ferrolho 3"pol UN 50 6,25 312,50
206 Fechadura ferrolho 4"pol UN 50 8,25 412,50
207 Fechadura ferrolho 5"pol UN 30 12,45 373,50
208 Fechadura simples c/ trinco UN 50 60,15 3.007,50
209 Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m Barra 700 145,10 101.570,00
210 Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m Barra 700 42,10 29.470,00
211 Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m Barra 700 95,40 66.780,00
212 Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m Barra 600 22,30 13.380,00
213 Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m Barra 900 64,20 57.780,00
214 Ferro 5/8 (ca50 16mm) c/ 12m Pç 100 239,40 23.940,00
215 Metalon 15x15 galv UN 250 25,70 6.425,00
216 Impermebilizante Vedalit 18lts UN 50 175,40 8.770,00
217 Impermeabilizante vedacit 18lts UN 80 160,30 12.824,00
218 Neutrol 3,6 Its UN 20 127,80 2.556,00
219 Janela veneziana 1.0x1.0, UN 80 249,50 19.960,00
220 Janela veneziana 1.20x1.0 UN 80 285,40 22.832,00
221 Janela veneziana 1.5x1.0 UN 80 330,15 26.412,00
222 Janela veneziana 2.0x10 UN 100 380,40 38.040,00
223 Lavatório branco Pç 30 170,20 5.106,00
224 Tanque de roupas Pç 20 452,30 9.046,00
225 Linha pra pedreiro trançada UN 20 6,15 123,00
226 Lixas n° 100 massa UN 200 1,00 200,00
227 Lixas n° 100 pra ferro UN 500 2,85 1.425,00
228 Lixas n° 120 massa UN 500 1,00 500,00
229 Lixas n° 120 pra ferro UN 100 2,55 255,00
230 Lixas n° 160 pra ferro UN 300 2,85 855,00
231 Lixas n° 160 massa UN 300 1,00 300.00
232 Lixas n° 80 massa UN 500 1,15 575,00
233 Selador acrlico 18 Its UN 100 126,40 12.640,00
234 Massa Corrida 18 Its UN 150 77,40 11.610,00
235 Mangueira preta 1 1/2" M 1000 4,55 4.550,00
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236 Mangueira preta 1" M 500 3,15 1.575,00
237 Mangueira preta 1/2" M 1000 1,65 1.650,00
238 Mangueira preta 3/4" M 2000 2,35 4.700,00
239 Mangueira sifonada 25mm M 500 3,85 1.925,00
240 Mangueira sifonada 20mm M 500 2,55 1.275,00
241 Pia de cimento 1,50 metros UN 5 211,46 1.057,30
243 Pia de plástico pra banheiro UN 25 45,26 1.131,50
244 Pincel 1 1/2 pol ün 10 5,23 52,30
245 Pincel 1 pol Un 10 3,42 34,20
246 Pincel 1/2 pol. 17 Un 10 3,62 36,20
247 Pincel 2 1/2 pol Un 10 7,75 77,50
248 Pincel 2 pol Un 10 6,35 63,50
249 Pincel 3 pol Un 10 10,55 105,50
250 Pincel 3/4 pol Un 10 2,75 27,50
251 Cerâmica 50x50 M2 2.000 38,50 77.000,00
252 Cerâmica 45x45 M2 1.500 35,20 52.800,00
253 Cerâmica 55 x 55 Un 1.000 39,56 39.560,00
254 Porca sex pra barra roscada 1/2 pol Un 50 0,59 29,50
255 Porca sex pra barra roscada 3/8 pol Un 50 0,40 20,00
256 Porca sex pra barra roscada 5/16 pol Un 50 0,30 15,00
257 Porta calha Esquerrda2.15x85 Un 50 410,15 20.507,50
258 Porta calha direita 2,15x85 Un 50 410,15 20.507,50
259 Porta laminada 2,15x60 E Un 50 415,20 20.760,00
260 Porta laminada 2,15x60 D Un 50 415,20 20.760,00
261 Porta laminada 2,15x80 E Un 50 415,20 20.760.00
262 Porta laminada 2,15x80 D Un 50 415,20 20.760,00
263 Porta lâmpada E-27 Un 100 4,55 455,00
264 Porta madeira prensada 0,80x2,10 Un 100 399,50 39.950,00
265 Porta madeira prensada 0,90x2,10 UN 100 405,20 40.520,00
268 Porta madeira de lei 0,6x2,1 UN 5 381,00 1.905,00
269 Porta madeira de lei 0,7 x2,1 UN 5 381,00 1.905,00
270 Porta madeira prensada 0,60x2,10 UN 5 381,00 1.905,00
271 Porta madeira prensada 0,80x2,10 UN 10 381,00 3.810,00
272 Portal madeira de lei 0,8x2,1 UN 10 251,00 2.510,00
273 Portal para janela 2x1 UN 20 211,00 4.220,00
274 Parafuso p/sanitário c/bucha n.10 UN 200 2,10 420,00
275 Parafusos com bucha n.° 10 UN 200 1,10 220,00
276 Parafusos com bucha n.° 6 UN 200 0,55 110,00
277 Parafusos com bucha n.° 8 UN 200 0,85 170,00
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278 Prego 12x12 Kg 200 28,15 5.630,00
279 Prego 15 x15 Kg 200 26,55 5.310,00
280 Prego 17x21 Kg 300 23,15 6.945,00

281 Prego 17x27 Kg 300 25,25 7.575,00

282 Prego 18x27 Kg 300 23,26 6.978,00

283 Prego 19x36 Kg 300 23,56 7.068,00
284 Prego 26x72 Kg 200 37,54 7.508,00

285 Prumo de centro 300gr UN 5 45,54 227,70

286 Ralo sif. 100x100x40 quadrado UN 50 25,59 1.279,50

287 Ralo sif. 100x100x50 quadrado UN 50 26,20 1.310,00

288 Reajuntel 1 kg Pç 250 8,20 2.050,00

292 Rolo c/lã carneiro 23 Un 50 52,10 2.605,00

294 Rolo espuma 5cm Un 48 4,15 199,20

295 Rolo espuma 9cm Un 48 4,85 232,80

296 Roldana Un 50 0,60 30,00

297 Separador p/piso 2mm Un 20 3,56 71,20

298 Separador p/piso 3mm Un 20 3,56 71,20

299 Separador p/piso 5mm Un 20 4,25 85,00

300 Serra mármore tipo gdc 14-400u similar de 
1450w-220v d  disco Un 3 559,00 1.677,00

301 Sifão corrugado branco Un 10 8,90 89,00

302 Solvente p tinta gl 5 11 Un 100 77,40 7.740,00

303 Solvente p tinta 11t un 120 20,10 2.412,00
304 Telha 2.44x0,50m (4mm) Un 1.300 31,20 40.560,00
305 Telha 1.83 x 1.10m (5mm) un 600 71,40 42.840,00

306 Capote p telha 2.44x50 un 50 25,60 1.280,00
307 Capote p telha 1.83x1.10 un 50 77,30 3.865,00
308 Tinta PVA 18 Its un 150 235,80 35.370,00

309 Tinta Acrílilica 18 Lts Gl 150 299,40 44.910,00

310 Tinta esmalte sintético 3,6I Gl 180 131,20 23.616,00

311 Tinta esmalte sintético 11t Gl 120 38,20 4.584,00
312 Tinta piso 18 lts Gl 100 270,10 27.010,00
313 Tinta PVA 3,6ltsl Gl 120 72,40 8.688,00
314 Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m Un 250 60,30 15.075,00
319 Válvula de lavatório Un 30 4,55 136,50
320 Válvula de pia (cozinha) Un 30 12,50 375,00
321 Vaso sanitário simples Un 100 198,50 19.850,00
322 Vassourão para Gari Un 100 44,50 4.450,00
323 Veda anel Un 100 11,20 1.120,00
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324 Veda calha 275g alumínio Un 20 16,55 331,00
325 Verniz extra rápido .0,91 Un 40 37,50 1.500,00
326 Verniz extra rápido gl 3,61 Un 60 121,20 7.272,00
327 Zarcao 3,6lts un 20 150,20 3.004,00
328 Zarcao 11t un 36 45,40 1.634,40
329 Zinco 60cm kg 200 25,60 5.120,00
330 Zinco 70cm Kg 200 25,60 5.120,00
331 Zinco 80cm Kg 200 25,60 5.120,00

2.584.518,00
FERRAMENTAS

Item Descrição Unid. Quant VI. Unit VI. Total
332 Alavanca 1.8 Un 30 172,40 5.172,00
333 Alicate universal 8" Un 10 38,54 385,40
334 Arcos de serra UN 10 28,56 285,60
335 Balde para concreto Un 100 39,20 3.920,00
336 Broca 3mm parede Un 20 4,75 95,00
337 Broca 5mm parede Un 20 6,55 131,00
338 Broca 8mm parede Un 20 7,55 151,00
339 Broca aço rápido 1/2 pol Un 20 21,15 423,00
340 Broca aço rápido 3/8 pol Un 20 11,15 223,00
341 Broca aço rápido 5/16" pol Un 20 10,25 205,00
342 Broca aço rápido 9/16" pol Un 20 8,25 165,00
343 Carrinhos de mão pneu com câmara Un 80 259,20 20.736,00
344 Cavadeira Un 30 129,40 3.882,00
345 Colher pra pedreiro n° 09 Un 40 38,40 1.536,00
347 Cones de sinalização 50cm preto c/ faixa refletiva Un 50 16,60 830,00
349 Desempenadeira com dente Un 20 21,50 430,00
350 Desempenadeira lisa Un 20 21,50 430,00

351 Disco de corte diamantado segmentado 
110x20nnm Un 50 25,30 1.265,00

352 Disco de corte pra esmerilhadeira Un 100 9,40 940,00
353 Disco de esmeril pra cortar ferro 110x2omm Un 100 5,50 550,00
354 Disco de esmerilar pra esmerilhadeira Un 100 10,70 1.070,00
355 Disco de fibra lixa 180mm grão p36 Un 100 6,85 685,00
359 Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira Un 20 60,25 1.205,00
360 Enxada estreita 2 1/2" Un 50 72,50 3.625,00
361 Enxada estreita 2" Un 40 72,50 2.900,00
362 Enxadão 2" Un 30 62,60 1.878,00
363 Escada 7,2 mt Un 4 1.200,30 4.801,20
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364 Escada 10 mt Un 5 1.400,27 7.001,35
365 Esmerilhadeira profissional de 1800w- 220v tipo Un 2 1.100,20 2.200,40
366 Facão n° 18 Un 50 35,40 1.770,00
368 Foice Un 50 30,20 1.510,00

369 Furadeira de impacto gsb 20-2 re profissional 
800w-220v Un 5 505,30 2.526,50

370 Jogo de chave combinada do 06 a 28 Jg 5 450,20 2.251,00
371 Jogo de Chave de fenda Jg 5 70,40 352,00
372 Lima chata Un 50 21,15 1.057,50
373 Lima p/enxada 8 Un 50 22,60 1.130,00
374 Limatão Un 30 8,25 247,50
375 Lona Preta 8m Un 500 9,55 4.775,00
377 Machado Un 50 90,26 4.513,00
378 Marreta de 1/2 kg Un 10 38,54 385,40
379 Marreta de 1 kg Un 10 45,78 457,80
380 Marreta de 3 kg Un 10 90,59 905,90
381 Martelo 27 mm Un 40 40,59 1.623,60
382 Pá de bico com cabo n° 08 Un 20 43,25 865,00
383 Pá larga Un 20 57,40 1.148,00
384 Pé de cabra Un 10 80,50 805,00
385 Picarete com cabo ponta e pá Un 10 151,20 1.512,00
386 Rastelo com regulagem Un 50 35,26 1.763,00
387 Ventilador parede 60cm 220v Un 180 359,15 64.647,00

161.366,15
3.654.170,53

F - ..ír x x i^ r ^

VALOR TOTAL: R$ 3.654.170,53 (três milhões seiscentos e cinquenta e quatro mil cento e setenta 
reais e cinquenta e três centavos)

Imperatriz(MA) 14 de dezembro de 2021.
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÁO - Materiais Hidráulicos, Elétricos, Construção e Ferramentas

A: ARMAZÉM PIAUÍ LTDA-EPP
B: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI
C: A. L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

CNPJ:
CNPJ:
CNPJ:

11.033.628/0001-00
05.433.885/0001-36
21.959.459/0001-97

Item Descrição Unidade Quant.
A B C Média

Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total Valor
Unitário Valor Total Valor

Unitário Valor Total
1 Adaptador soldável c/flange 25mm Un 40 14,00 560,00 14,10 564,00 14,30 572,00 14,13 565,20
2 Adaptador soldável c/flanqe 50mm Un 40 26,00 1.040.00 26,10 1.044,00 25,99 1 039,60 26,03 1.041,20
3 Adaptador soldável c/flange 60mm Un 40 35,00 1.400,00 35,10 1.404,00 35,25 1 410,00 35,12 1.404,80
4 Adaptador soldável c/flange 20mm Un 40 12,00 480.00 12,10 484,00 12,15 486,00 12,08 483,20
5 Adaptador soldável curto p/reg.20mm Un 40 0,60 24,00 0,70 28,00 0,70 28,00 0,67 26,80
6 Adaptador soldável curto p/reg.25mm Un 40 0,75 30,00 0,85 34,00 0,80 32,00 0,80 32.00
7 Adaptador soldável curto p/reg.50mm Un 40 2,50 100,00 2,60 104,00 2,55 102,00 2.55 102.00
8 Adaptador soldável curto p/reg.60mm Un 40 21,00 840,00 21,10 844,00 21,54 861,60 21,21 848,40
9 Canaleta perfil condutor Un 250 10,00 2.500.00 10,10 2.525.00 10,20 2.550,00 10,10 2.525,00
10 Tubo esq.lOOmm c/6m Barra 300 96,00 28.800,00 96,10 28.830.00 96,80 29.040,00 96.30 28 890,00
11 Tubo esq.150mm c/6m Barra 300 280,00 84.000.00 280,10 84.030,00 281,00 84.300,00 280,37 84 111,00
12 Tubo esg.40mm c/6m Barra 250 37,00 9.250,00 37,10 9.275,00 37,40 9 350,00 37.17 9.292.50
13 Tubo esg.õOmm c/6m Barra 250 61,00 15.250,00 61,10 15.275.00 61,25 15.312,50 61.12 15.280.00
14 Tubo esg.75mm c/6m Barra 200 89,50 17.900,00 89,60 17.920.00 89,60 17.920,00 89,57 17.914.00
15 Tubo sold.20mm p/agua 6m Barra 500 19,50 9 750.00 19,60 9.800,00 19,55 9.775,00 19,55 9.775.00
16 Tubo sold.25mm c/6 m Barra 400 26,00 10.400,00 26,10 10.440,00 26,50 10.600,00 26,20 10.480.00
17 Tubo sold.32mm c/6 m Barra 200 49,00 9 800,00 49,10 9.820,00 49,50 9.900,00 49,20 9.840,00
18 Tubo sold.50mm c/6 m Barra 200 113,00 22.600.00 113,10 22.620.00 113,25 22.650,00 113.12 22.624.00
19 Tubo esg. 200mm c/6 m Barra 300 400,00 120 000.00 400,10 120.030,00 401,00 120.300,00 400,37 120.111,00
20 Cap esqoto 100mm Un 200 8,50 1.700,00 8,60 1.720.00 8,55 1.710.00 8,55 1.710,00
21 Cap esgoto 40mm Un 200 2,00 400,00 2,10 420.00 2,10 420.00 2,07 414,00
22 Cap esgoto 50mm Un 70 5,40 378,00 5,50 385,00 5,45 381,50 5,45 381,50
23 Cap esgoto 75mm Un 70 7,001 490,00 7,10 497.00 7,60 532,00 7,23 506,10
24 Cap soldável 20mm Un 500 0,95 475,00' 1,05 525,00 1,00 500,00 1,00 500,00
25 Cap soldável 25mm Un 500 1,20 600,00 1,30 650.00 1,25 625,00 1.25 625.00
26 Cap soldável 50mm Un 200 3,80 760,00 3,90 780,00 3,90 780,00 3.87 774.00
27 Joelho esg.40mm Un 300 1,20 360,00 1,30 390.00 1,30 390,00 1.27 381.00
28 Joelho esg.45° 150mm Un 100 65,00 6.500,00 65,10 6.510.00 65,30 6.530,00 65.13 6.513.00
29 Joelho esg.45° 40mm Un 100 2,00 200,00 2,10 210.00 2,15 215,00 2.08 208,00
30 Joelho esg.45° 50mm Un 100 2,90 290,00 3,00 300.00 3,00 300,00 2,97 297.00
31 Joelho esq.45° 75mm Un 100 7,00 700.00 7,10 710.00 7,40 740,00' 7,17 717,00
32 Joelho esg.50mm Un 100 2,50 250,00 2,60 260.00 2,65 265,001 2,58 258,00
33 Joelho esp.cnis.100x50mm Un 100 14,70 1.470,00 14,80 1 480.00 14,75 1.475,00 14,75 1 475,00
34 Joelho esg.nor.lOOmm Un 100 6,50 650,00 6,60 660.00 6,60 660,00' 6,57 657,00
35 Joelho esg.prim.75mm Un 100 6,00 600.00 6,10 610,00 6,40 640,00 6,17 617,00
36 Joelho sold.20mm Un 750 0,50 375,00 0,60 450.00 0,60 450,00 0,57 427.50
37 Joelho sold.25mm Un 750 0,80 600.00 0,90 675,00 0,85 637,50 0,85 637,50
38 Joelho sold.32mm Un 200 2,40 480,00 2,50 500.00 2,50 500,00 2.47 494,00
39 Joelho sold.50mm Un 100 5,50 550,00 5,60 560.00 5,60 560,00 5,57 557.00
40 Joelho sold.lr 20mm Un 400 2.00 800.00 2,10 840,00 2,40 960,00 2,17 868,00
41 Joelho sold.lr 25x3/4 Un 300 2,50 750,00 2,60 780,00 2,60 780,00 2.57 771.00
42 Joelho sold.lr.25x1/2 Un 300 1,50 450.00 1,60 480.00 1,55 465,00 1,55 465,00
43 Luva c/rosca 1.1/2 Un 50 21,00 1.050.00 21,10 1.055,00 21,40 1.070,00 21,17 1.058.50
44 Luva esgoto 100mm Un 200 6,50 1.300,00 6,60 1.320.00 6,65 1.330,00 6,58 1.316.00
45 Luva esgoto 150mm Un 200 33,00 6.600.00 33,10 6.620.00 33,15 6.630,00 33.08 6.616.00
46 Luva esqoto 40mm Un 100 1,50 150.00 1,60 160,00 1,65 165,00 1,58 158.00
47 Luva esgoto 50mm Un 200 3,50 700.00 3,60 720,00 3,45 690,00 3.52 704.00
48 Luva esgoto 75mm Un 100 6,80 680.00 6,90 690.00 6,95 695,00 6.88 688,00
49 Luva sold.20mm Un 500 0,50 250,00 0,60 300.00 0,65 325,00 0.58 290.00
50 Luva sold.25mm Un 500 0,60 300.00 0,70 350.00 0,65 325,00 0,65 325.00
51 Redução 32 p/20 Un 40 1,00 40.00 1,10 44,00 1,20 48,00 1,10 44.00
52 Redução 50 x 20mm Un 40 2,60 104,00 2,70 108.00 2,70 108,00 2,67 106.80
53 Registro pressão sold.20mm Un 20 8,00 160,00 8,10 162.00 8,15 163,00 8,08 161,60
54 Reqistro pressão sold.25mm Un 50 8,50 425.00 8,60 430,00 8,65 432,501 8,58 429,00
55 Registro pvc 20mm(1/2) Un 200 9,00 1 800,00 9,10 1.820.00 9,25 1.850,00 9,12 1.824.00
56 Registro pvc 25mm(3/4) Un 200 10,00 2.000.00 10,10 2.020.00 10,45 2.090,00 10,18 2 036.00
57 Registro pvc 32mm(3/4) Un 40 15,00 600.00 15,10 604.00 15,65 626,00 15.25 610,00
58 Registro pvc 50mm(3/4) Un 20 25,00 500.00 25,10 502.00 25,24 504,80 25.11 502.20
59 Te esgoto 100x100mm Un 100 14,50 1 450.00 14,60 1.460,00 14,64 1.464,00 14,58 1 458.00
60 Te esqoto 150x150mm Un 50 49,50 2.475,00 49,60 2.480.00 49,58 2.479,00 49,56 2.478,00
61 Te esgoto 40x4omm Un 50 2,90 145.00 3,00 150.00 2,98 149.00 2.96 148,00
62 Te esgoto 50x5omm Un 50 7,40 370,00 7,50 375.00 7,45 372,50 7,45 372.50
63 Te esgoto 75x75mm Un 50 15,00 750 00' 15,10 755.00 15,20 760,00 15,10 755,00
64 Te esgoto redução 100x50mm Un 50 22,70 1.135.00 22,80 1.140.00 22,75 1.137,50 22,75 1.137,50
65 Te esgoto redução 75x50mm Un 50 22,20 1.110,00 22,30 1.115.00 22,25 1 112,50 22,25 1.112,50
66 Te soldável /redução 50x25mm Un 10 11,00 110,00 11,10 111.00 11,15 111,50 11,08 110.80
67 Te soldável /redução 25x20mnn Un 100 1.80 180.00 1,90 190.00 1,90 190,00 1.87 187.00
68 Te soldável 25mm Un 200 1,20 240,00 1,30 260.00 1,30 260,00' 1,27 254,00
69 Te soldável 32mm Un 50 3,80 190,00 3,90 195,00 3,95 197,50' 3,88 194.00
70 Te soldável 40mm Un 25 10,60 265,00 10,70 267.50 10,70 267,50 10,67 266.75
71 Te soldável 50mm Un 20 0,85 17,00 0,95 19.00 0,90 18,00 0,90 18,00
72 Te soldável c/rosca LR 25x1/2 Un 20 1,90 38,00 2,00 40,00 1,95 WxT 1,95 39,00
73 Te soldável c/rosca LR 20mm Un 20 1,75 35,00 1,85 37,00 1,80 36,00' 1,80 36.00
74 Te soldável 20mm Un 100 0,85 85.00 0,95 95.00 0,90 90,00 0,90 90.00
75 Torneira esfera met.1/2 Un 20 33,00 660.00 33,10 662.00 33,40 668,00 33,17 663,40
76 Torneira esfera met.3/4 Un 20 37,00 740.00 37,10 742,00 37,10 742,001 37,07 741,40
77 Torneira p/jardim 1/2 pret Un 100 5,00 500,00 5,10 510,00 5,10 510,00 5,07 507,00
78 Torneira p/lavatório bica 1/2 Un 100 15,00 1.500,00 15,10 1.510.00 15,25 1.525,00 15,12 1.512.00
79 Torneira pra pia plástico 20mm Un 200 10,00 2.000.00 10,10 2.020.00 10,60 2.120,00 10.23 2.046,00
80 Torneira pra pia plástico 25mm Un 200 12,00 2.400.00 12,10 2.420,00 12,70 2.540,00 12.27 2.454.00
81 Adaptadores de E40 p/ E27 Un 200 12,00 2400.00 12,10 2.420,00 12,14 2.428,00 12.08 2.416.00
82 Alicate universal para eletricista Un 15 38,50 577.50 38,60 579.00 38,54 578,10 38.55 578,25
83 Armação secundária 2 estribos galvanizado grande Un 20 15,00 300,00 15,10 302.00 15,15 303,00 15.08 301,60
84 Base (bocal) e-27 Pç 200 4,50 900.00 4,60 920,00 4,58 916,00 4,56 912.00
85 Base (bocal) e-40 Pç 200 8,00 1 600.00 8,10 1.620,00 8,24 1.648,00 8.11 1.622.00
86 Base p/ rele foto elétrico PÇ 300 9,50 2.850,00 9,60 2.880.00 9,64 2.892,00 9,58 2.874.00
87 Botas PR 150 76,00 11.400.00 76,10 11.415.00 76,45 11.467,50 76.18 11.427.00
88 Luminária púbica Completa PÇ 300 125,00 37.500.00 125,10 37.530,00 125,15 37.545,00 125,08 37.524.00
89 Cabo duplex alumínio 10mm M 3 000 4,00 12.000.00 4,10 12.300,00 4,30 12.900,00 4,13 12 390,00
90 Cabo flexível 1,5 mm M 5.000 1,90 9.500,00 2,00 10.000,00 1,95 9.750,00 1,95 9.750,00
91 Cabo flexível 10 mm M 5.000 12,20 61.000,00 12,30 61.500.00 12,25 61.250,00 12.25 61 250.00
92 Cabo flexível 2,5 mm M 5.000 2,70 13.500.00 2,80 14,000.00 2,75 13.750,00 2.75 13.750.00
93 Cabo flexível 4.00 mm M 5.000 4,60 23.000.00 4,70 23.500,00 4,67 23.350,00 4,66 23.300.00
94 Cabo flexível 6.00 mm M 2 000 6,90 13.800.00 7,00 14.000.00 6,94 13.880,00 6,95 13.900.00
95 Cabo pp 1x4x10 mm M 1.500 20.00 30.000.00 20,10 30.150.00 20,15 30.225,00 20.08 30.120.00
96 Capacete eletricista Un 10 60,00 600.00 60,10 601.00 60,14 601,40 60,08 600,80
97 Capacitor pra ventilador de teto Un 200 11,00 2.200.00 11,10 2.220.00 11,45 2.290,00 11.18 2.236.00
98 Cinto de segurança pra eletricista Un 5 220,00 1.100,00 220,10 1.100.50 220,24 1.101,20 220.11 1.100.55
99 Corda Linha de vida p/ eletricista M 20 280,00 5.600.00 280,10 5.602,00 280,47 5.609,40 280,19 5.603.80
100 Conector perfurante p/ ramal Un 100 18,00 1.800.00 18,10 1.810.00 18,64 1.864,00 18.25 1.825.00
101 Conector alUNÍnio c/ 01 parafusos PÇ 500 20,00 10.000.00 20,10 10.050.00 20,24 10 120,00 20.11 10.055.00
102 Disjuntor monofásico 20a Pç 30 13,00 390.00 13,10 393.00 13,35 400,50 13,15 394,50
103 Disjuntor monofásico 25a Pç 30 13,00 390.00 13,10 393.00 13,35 400,50 13,15 394,50
104 Disjuntor monofásico 30a Pç 20 13,00 260.00 13,10 262,00 13,35 267,00 13.15 263,00
105 Disjuntor monofásico 50a PÇ 30 22,00 660,00 22,10 663.00 22,15 664,50 22,08 662.40
106 Disjuntor trifásico 30a PÇ 50 84,00 4.200.00 84,10 4.205.00 84,25 4.212,50 84.12 4.206.00
107 Disjuntor trifásico 50a PÇ 50 84,00 4.200.00 84,10 4.205.00 84,25 4.212,50 84,12 4.206,00
108 Espora pra poste (eletricista) Un 4 150,00 600.00 150,10 600.40 150,64 602,56 150,25 601,00
109 Fita Eureca Un 3 127,00 381.00 127,10 381.30 127,46 382,38 127.19 381.57
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110 Fita isolante 20mm Un 50 7,50 375,00 7,60 380,00 7,54 377,00 7,55 377,50
111 Fita isolante de alta tensão 18mm x 20mts Un 50 40,00 2.000.00 40,10 2.005.00 40,15 2.007,50 40,08 2.004,00
112 Fita isolante de baixa tensáo 18mm x 20mts Un 20 40,00 800.00 40,10 802.00 40,15 803,00 40,08 801.60
113 Freio ABS Un 2 150,00 300,00 150,10 300,20 150,67 301,34 150.26 300.52
114 Fusíveis cartucho 60 amperes Un 50 15,00 750,00 15,10 755,00 15,48 774,00 15,19 759.50
115 Interruptor 1 tecla 4x2 embutido Un 50 10,00 500.00 10,10 505,00 10,14 507,00 10,08 504,00
116 Interruptor 1 tecla Un 100 10,00 1.000,00 10,10 1.010,00 10,14 1.014,00 10.08 1.008.00
117 Interruptor 2 tecla 4x2 embutido Un 200 17,00 3.400,00 17,10 3.420,00 17,49 3.498,00 17.20 3.440.00
118 Interruptor 2 tecla Un 200 17,00 3.400.00 17,10 3.420.00 17,49 3.498,00 17,20 3.440.00
119 Interruptor 2 tecla+tom. Embutido Un 200 31,50 6.300,00 31,60 6.320,00 31,64 6.328,00 31.58 6.316,00
120 Interruptor 3 tecla 4x2 Un 200 22,00 4 400,00 22,10 4.420,00 22,45 4.490,00 22,18 4.436.00
121 Lâmpadas sódio 250 w Un 500 55,00 27.500,00 55,10 27.550.00 55,13 27.565,00 55,08 27.540.00
122 Lâmpadas sódio 400 w Un 300 60,00 18 000,00 60,10 18.030,00 60,43 18.129,00 60,18 18.054.00
123 LUNinária oval braço 1,03m c/ bocal Un 300 120,00 36.000,00 120,10 36.030,00 120,47 36.141,00 120,19 36.057.00
124 Lampada led 30w Un 700 42,00 29.400,00 42,10 29.470,00 42,34 29.638,00 42,15 29.505.00
125 Reator Metálico 250w Un 100 170,00 17.000,00 170,10 17.010,00 170,24 17.024,00 170,11 17.011,00
126 Reator Metálico 400w Un 80 275,00 22.000.00 275,10 22.008,00 275,28 22.022,40 275.13 22.010,40
127 Reator vapor de sódio 250w Pç 150 160,00 24.000,00 160,10 24,015.00 161,00 24.150,00 160,37 24.055,50
128 Reator vapor sódio 400 w Pç 150 200,00 30.000,00 200,10 30.015.00 200,16 30.024,00 200,09 30.013,50
129 Relé foto eletronico-nf Pç 250 31.00 7.750,00 31,10 7.775,00 31,24 7.810,00 31,11 7.777,50
130 Relé foto eletronico-na pç 250 59,00 14.750,00 59,10 14.775,00 59,26 14.815,00 59,12 14.780.00
131 Tomada 4x21 sec Un 200 12,00 2.400,00 12,10 2.420,00 12,46 2.492,00 12,19 2.438,00
132 Tomada 4x2 2 sec Un 200 19,50 3.900.00 19,60 3.920,00 19,55 3.910,00 19,55 3.910.00
133 Tomada 4x2 3 sec Un 100 29,00 2.900,00 29,10 2.910,00 29,41 2.941,00 29,17 2.917.00
134 Tomadas 2x2 (computador) Un 50 23,00 1.150,00 23,10 1.155,00 23,37 1.168,50 23.16 1.158.00
135 Veda Calha 275g alumínio Un 40 16,50 660,00 16,60 664,00 16,54 661,60 16,55 662,00
136 Arame recozido kg Kg 400 26,00 10.400.00 26,10 10.440,00 26,15 10.460,00 26.08 10.432.00
137 Areia fina lavada m3 M3 300 50,00 15.000.00 50,10 15.030,00 50,12 15.036,00 50,07 15.021,00
138 Areia grossa lavada m3 M3 300 55,00 16.500.00 55,10 16.530,00 55,13 16.539,00 55,08 16.524.00
139 Areia pra levante m3 M3 300 55,00 16.500.00 55,10 16.530.00 55,13 16.539,00 55,08 16.524,00
140 Argamassa c/20kg Pct 1.500 22,50 33.750.00 22,60 33.900,00 22,55 33.825,00 22,55 33.825,00
141 Arremate p/forro pvc (6m) Barra 200 39,00 7.800,00 39,10 7.820,00 39,10 7.820,00 39,07 7.814,00
142 Forro PVC m2 UN 2 000 36,60 73.200.00 36,70 73.400,00 36,64 73.280,00 36,65 73.300,00
143 Arruelas 1/2 pol UN 200 0,80 160.00 0,90 180,00 0,85 170,00 0,85 170.00
144 Arruelas 3/8 pol UN 200 0,30 60.00 0,40 80,00 0,35 70,00 0,35 70,00
145 Arruelas 5/16 pol UN 200 0.16 32.00 0,26 52.00 0,19 38,00 0,20 40.00
146 Assento sanitário UN 50 35,00 1.750.00 35,10 1.755.00 35,14 1.757,00 35,08 1.754.00
147 Aterramento de 2 mts e conector UN 50 35,00 1.750,00 35,10 1.755.00 35,14 1.757,00 35,08 1.754.00
148 Bacia sanitária c cx Acoplada UN 100 520,00 52.000.00 520,10 52.010.00 520,15 52.015,00 520,08 52.008.00
149 Bacia turca UN 10 600,00 6.000,00 600,10 6.001.00 600,20 6.002,00 600,10 6.001.00
150 Barra roscada 1/2" 1m UN 200 22,00 4.400,00 22,10 4.420,00 22,20 4.440,00 22.10 4.420,00
151 Barra roscada 3/8" 1m UN 200 10,50 2.100,00 10,60 2.120,00 10,54 2.108,00 10,55 2.110.00
152 Barra roscada 5/16" 1m UN 200 8,70 1.740,00 8,80 1.760.00 8,75 1.750,00 8,75 1.750,00
153 Bolsa de ligação pra vaso Un 100 6,00 600,00 6,10 610,00 6,15 615,00 6,08 608,00
154 Botinas Par 150 76,00 11.400,00 76,10 11.415.00 76,15 11 422,50 76,08 11 412.00
155 Brita o m3 M3 60 240,00 14.400.00 240,10 14.406,00 240,40 14 424,00 240,17 14 410,20
156 Brita 01 m3 M3 80 240,00 19.200.00 240,10 19.208,00 240,40 19.232,00 240,17 19.213.60
157 Brita 02 m3 80 240,00 19.200,00 240,10 19.208.00 240,40 19.232,00 240,17 19.213.60
158 Broxa p/pintura Un 50 9,50 475,00 9,60 480,00 9,50 475,00 9,53 476,50
159 Bucha espud p/ vaso Un 50 6,00 300,00 6,10 305.00 6,15 307,50 6,08 304,00
160 Cadeado 30mm Un 20 25,00 500,00 25,10 502.00 25,50 510,00 25,20 504.00
161 Cadeado 35mm Un 50 31,00 1.550,00 31,10 1.555.00 31,50 1.575,00 31.20 1.560,00
162 Cadeado 50mm un 20 49,50 990,00 49,60 992.00 49,60 992,00 49,57 991,40
163 Caixa de descarga completa Un 100 60,00 6.000.00 60,10 6.010,00 60,50 6.050,00 60,20 6.020.00
164 Caixa plástica 4X2 PÇ 300 1,90 570.00 2,00 600,00 1,95 585,00 1,95 585,00
165 Caixa polietileno c/tampa 1.000 I Un 25 492,00 12.300,00 492,10 12.302,50 492,50 12.312,50 492,20 12.305.00
166 Caixa polietileno c/tampa 1.500 I Un 20 886,00 17.720.00 886,10 17.722.00 886,50 17.730,00 886,20 17.724.00
167 Caixa polietileno c/tampa 2.000 I Un 20 1.195,00 23.900,00 1.195,10 23.902,00 1.195,50 23.910,00 1.195,20 23.904,00
168 Caixa polietileno c/tampa 3.000 I Un 20 1.920,00 38.400,00 1.920,10 38.402.00 1.920,50 38.410,00 1.920,20 38.404.00
169 Caixa polietileno c/tampa 10.000 I Un 10 6.660,00 66.600.00 6.660,10 66.601.00 6.660,50 66.605,00 6.660,20 66.602.00
170 Caixa polietileno c/tampa 5.000 I Un 20 3.240,00 64.800.00 3.240,10 64.802.00 3.240,50 64.810,00 3.240,20 64 804.00
171 Caixa polietileno c/tampa 5001 Un 20 305,00 6.100.00 305,10 6.102,00 305,50 6.110,00 305,20 6.104,00
172 Caixa pra tomada 4x2 Un 100 1,90 190,00 2,00 200,00 1,95 195,00 1,95 195,00
173 Cal comum 8kg Pct 8.000 10,50 84.000.00 10,60 84.800,00 10,55 84.400,00 10,55 84.400.00
174 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/10mm Un 300 120,00 36.000,00 120,10 36.030,00 120,05 36.015,00 120,05 36.015,00
175 Chapa de compensado de 1,60 x2,20cm c/15mm Un 300 110,00 33.000.00 110,10 33.030.00 110,10 33.030,00 110,07 33.021.00
176 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/10mm UN 300 120,00 36.000,00 120,10 36.030.00 120,15 36.045,00 120,08 36.024,00
177 Chapa de Madeirit de 1,10 x2,20cm c/15mm UN 300 110,00 33.000,00 110,10 33.030,00 110,10 33.030,00 110,07 33.021,00
178 Chuveiro comum UN 100 19,50 1.950.00 19,60 1.960.00 19,55 1.955,00 19,55 1.955.00
179 Cilindro pra fechadura Un 30 21,00 630,00 21,10 633,00 21,50 645,00 21,20 636,00
180 Cimento saco 50 kg Saco 10.000 45,00 450.000.00 45,10 451.000,00 45,45 454.500,00 45,18 451.800,00
181 Cola branca pra madeira 1L UN 100 27,50 2.750.00 27,60 2.760.00 27,50 2.750,00 27,53 2.753.00
182 Cola p/cano 75q UN 300 6,00 1.800.00 6,10 1.830,00 6,10 1.830,00 1.821.00
183 Coluna Ferro 5/16 UN 300 161,00 48.300,00 161,10 48.330,00 161,10 48.330,00 161,07 48.321,00
184 Coluna Ferro 3/8 UN 200 215,00 43.000.00 215,10 43.020.00 215,40 43.080,00 215,17 43.034.00
185 Dobradiça de 4" pol Par 50 16,00 800.00 16,10 805.00 16,50 825,00 16.20 810,00
186 Dobradiça de 5" pol Par 50 20.00 1.000.00 20,10 1.005,00 20,50 1.025,00
187 Engate flex. 40cm UN 50 6,50 325,00 6,60 330,00 6,55 327,50 6.55 327.50
188 Engate flex. 50cm UN 50 7,50 375,00 7,60 380,00 7,55 377,50 377,50
189 Fechadura ferrolho 3"pol UN 50 6,00 300.00 6,10 305.00 6,25 312,50 6,12 306,00
190 Fechadura ferrolho 4”pol UN 50 8,00 400,00 8,10 405,00 8,25 412,50 8,12 406,00
191 Fechadura ferrolho 5"pol UN 30 12,00 360.00 12,10 363,00 12,45 373,50 12,18 365.40
192 Fechadura simples c/trinco UN 50 60,00 3.000.00 60,10 3.005.00 60,15 3.007,50 60,08 3.004.00
193 Ferro 1/2 pol.(12,50mm) c/12m Barra 700 145,00 101.500,00 145,10 101.570.00 145,10 101.570,00
194 Ferro 1/4 (ca50 6,30mm) c/12m Barra 700 42,00 29.400,00 42,10 29.470,00 42,10 29 470,00 42,07 29.449.00
195 Ferro 3/8 (ca50 10,00mm) c/12m Barra 700 95.00 66.500.00 95,10 66.570.00 95,40 66 780,00 95,17
196 Ferro 4/2 (ca60 4,20) c/12m Barra 600 22,00 13200.00 22,10 13.260,00 22,30 13.380,00 22,13 13.278,00

Ferro 5/16 (ca50 8,00mm) c/12m_____ Barra 900 64,00 57.600,00 64,10 57 690.00 64,20 57.780,00 57.690,00
198 Ferro 5/8 (ca50 16mm) c/ 12m PÇ 100 239,00 23.900,00 239,10 23.910,00 239,40 23.940,00 23.917.00
199 Metalon 15x15 galv UN 250 25,00 6.250,00 25,10 6.275,00 25,70 6.425,00
200 Impermebilizante Vedalit 18lts UN 50 175.00 8.750.00 175,10 8.755,00 175,40 8.770,00 8.758.50
201 Impermeabilizante vedacit 18lts UN 80 160,00 12.800.00 160,10 12.808.00 160,30 12.824,00 160,13 12.810,40
202 Neutrol 3,6 Its UN 20 127,00 2.540.00 127,10 2.542,00 127,80 2.556,00 127.30 2.546.00
203 Janela veneziana 1.0x1.0, UN 80 249,00 19.920,00 249,10 19.928.00 249,50 19.960,00 249,20 19.936,00204 Janela veneziana 1.20x1.0 UN 80 285.00 22.800,00 285,10 22.808,00 285,40 22.832,00 285,17 22.813.60
205 Janela veneziana 1.5x1.0 UN 80 330,00 26.400.00 330,10 26.408.00 330,15 26.412,00 330,08 26.406,40206 Janela veneziana 2.0x1.0 UN 100 380,00 38 000,00 380,10 38.010,00 380,40 38.040,00 380,17 38.017,00207 Lavatório branco PÇ 30 170,00 5.100,00 170,10 5.103,00 170,20 5.106.00
208 Tanque de roupas Pç 20 452,00 9.040,00 452,10 9.042.00 452,30 9.046,00
209 Linha pra pedreiro trançada UN 20 6,00 120.00 6,10 122,00 6,15 123,00 121.60
210 Lixas n° 100 massa UN 200 0,95 190,00 1,05 210,00 1,00 200,00
211 Lixas n° 100 pra ferro UN 500 2,80 1.400.00 2,90 1.450,00 2,85 1 425,00
212 Lixas n° 120 massa UN 500 0,95 475,00 1,05 525,00 1,00 500,00 500,00
213 Lixas n° 120 pra ferro UN 100 2,50 250.00 2,60 260.00 2,55 255,00
214 Lixas n° 160 pra ferro UN 300 2,80 840,00 2,90 870,00 2,85 855,00 855,00
215 Lixas nc 160 massa UN 300 0,95 285.00 1,05 315.00 1,00 300,00
216 Lixas n' 80 massa UN 500 1,00 500,00 1,10 550.00 1,15 575,00
217 Selador acrlico 18 Its UN 100 126,00 12.600.00 126,10 12.610.00 126,40 12.640,00 126,17 12.617,00
218 Massa Corrida 18 Its UN 150 77,00 11.550.00 77,10 11.565.00 77,40 11.610,00 11.575.50

Mangueira preta 1 1/2" M 1000 4,50 4.500,00 4,60 4.600,00 4,55 4 550,00 4,55 4.550,00
220 Mangueira preta 1" M 500 3,10 1.550.00 3,20 1.600.00 3,15 1.575,00
221 Mangueira preta 1/2" M 1000 1,60 1.600,00 1,70 1.700.00 1,65 1.650,00
222 Mangueira preta 3/4" M 2000 2,30 4.600.00 2,40 4.800,00 2,35 4.700,00
223 Mangueira sifonada 25mm M 500 3,80 1.900.00 3,90 1.950.00 3,85 1.925,00 1.925.00224 Mangueira sifonada 20mm M 500 2,50 1.250,00 2,60 1.300.00 2,55 1.275,00 2,55 1.275,00
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225 Pia de cimento 1,50 metros UN 5 211,00 1.055.00 211,10 1.055,50 211,46 1.057,30 211,19 1.055,95
226 Pia de plástico pra banheiro UN 25 45,00 1.125,00 45,10 1.127.50 45,26 1.131,50 45.12 1.128.00
227 Pincel 1 1/2 pol Un 10 5,00 50,00 5,10 51.00 5,23 52,30 5,11 51,10
228 Pincel 1 pol Un 10 3,40 34,00 3,50 35,00 3,42 34,20 3,44 34,40
229 Pincel 1/2 pol. 17 Un 10 3,60 ___36,00 3,70 37,00 3,62 36,20 3,64 36,40
230 Pincel 2 1/2 pol Un 10 7,70 77,00 7,80 78,00 7,75 77,50 7.75 77.50
231 Pincel 2 pol Un 10 6,30 63,00 6,40 64,00 6,35 63,50 6.35 63,50
232 Pincel 3 pol Un 10 10,50 105.00 10,60 106,00 10,55 105,50 10.55 105,50
233 Pincel 3/4 pol Un 10 2,70 27,00 2,80 28,00 2,75 27,50 2.75 27,50
234 Cerâmica 50x50 2.000 38,00 76.000.00 38,10 76.200,00 38,50 77.000,00 38.20 76.400.00
235 Cerâmica 45x45 M 2 1 500 35,00 52.500.00 35,10 52.650,00 35,20 52.800,00 35,10 52.650.00
236 Cerâmica 55 x 55 Un 1.000 ___39,501 39.500,00 39,60 39.600,00 39,56 39.560,00 39,55 39.550,00
237 Porca sex pra barra roscada 1/2 pol Un 50 0,50 25,00 0,60 30,00 0,59 29,50 0.56 28.00
238 Porca sex pra barra roscada 3/8 pol Un 50 0.30 15,00 0,40 20,00 0,40 20,00 0.37 18,50
239 Porca sex pra barra roscada 5/16 pol Un 50 0,25 12,50 0,35 17,50 0,30 15,00 0.30 15.00
240 Porta calha Esquerrda2.15x85 Un 50 410,00 20.500.00 410,10 20.505,00 410,15 20.507,50 410.08 20.504,00
241 Porta calha direita 2,15x85 Un 50 410,00 20.500,00 410,10 20.505,00 410,15 20.507,50 410.08 20.504.00
242 Porta laminada 2,15x60 E Un 50 415.00 20.750.00 415,10 20.755,00 415,20 20.760,00 415.10 20.755.00
243 Porta laminada 2,15x60 D Un 50 415,00 20.750,00 415,10 20.755,00 415,20 20.760,00 415.10 20.755.00
244 Porta laminada 2,15x80 E Un 50 415,00 20.750,00 415,10 20.755,00 415,20 20.760,00 415,10 20.755,00
245 Porta laminada 2,15x80 D Un 50 415,00 20.750,00 415,10 20.755,00 415,20 20.760,00 415.10 20.755.00
246 Porta lâmpada E-27 Un 100 4,50 450,00 4,60 460,00 4,55 455,00 4.55 455.00
247 Porta madeira prensada 0,80x2,10 Un 100 399,00 39.900,00 399,10 39.910,00 399,50 39 950,00 399.20 39.920,00
248 Porta madeira prensada 0,90x2,10 UN 100 405.00 40.500.00 405,10 40.510,00 405,20 40.520,00 405.10 40.510.00
249 Porta madeira de lei 0,6x2,1 UN 5 380,00 1.900,00 380,10 1.900.50 381,00 1.905,00 380,37 1.901,85
250 Porta madeira de lei 0,7 x2,1 UN 5 380.00 1.900,00 380,10 1.900,50 381,00 1.905,00 380.37 1.901,85
251 Porta madeira prensada 0,60x2,10 UN 5 380.00 1.900.00 380,10 1.900,50 381,00 1.905,00 380.37 1.901.85
252 Porta madeira prensada 0,80x2,10 UN 10 380,00 3.800,00 380,10 3.801.00 381,00 3.810,00 380,37 3.803.70
253 Portal madeira de lei 0,8x2,1 UN 10 250.00 2.500,00 250,10 2.501,00 251,00 2.510,00 250.37 2.503,70
254 Portal para janela 2x1 UN 20 210,00 4.200,00 210,10 4.202.00 211,00 4.220,00 210.37 4 207.40
255 Parafuso p/sanitário c/bucha n.10 UN 200 2,00 400,00 2,10 420.00 2,10 420,00 2.07 414.00
256 Parafusos com bucha n.° 10 UN 200 1,00 200,00 1,10 220.00 1,10 220,00 1,07 214.00
257 Parafusos com bucha n.° 6 UN 200 0.50 100,00 0,60 120.00 0,55 110,00 0.55 110,00
258 Parafusos com bucha n.° 8 UN 200 0,80 160,00 0,90 180.00 0,85 170,00 0.85 170.00
259 Prego 12x12 K9 200 28.00 5.600,00 28,10 5.620,00 28,15 5.630,00 28,08 5.616,00
260 Prego 15 x15 Kg 200 26.50 5.300,00 26,60 5.320.00 26,55 5.310,00 26.55 5.310.00
261 Prego 17x21 Kg 300 23.00 6.900,00 23,10 6.930,00 23,15 6.945,00 23.08 6.924,00
262 Prego 17x27 Kg 300 25,00 7.500.00 25,10 7.530,00 25,25 7.575,00 25,12 7.536,00
263 Prego 18x27 Kg 300 23,00 6.900,00 23,10 6.930.00 23,26 6.978,00 23,12 6.936.00
264 Prego 19x36 Kg 300 23,50 7.050.00 23,60 7.080,00 23,56 7.068,00 23.55 7.065,00
265 Prego 26x72 Kg 200 37,50 7.500.00 37,60 7.520.00 37,54 7.508,00
266 Prumo de centro 300gr UN 5 45.00 225,00 45,10 225.50 45,54 227,70 45.21 226.05
267 Ralo sif. 100x100x40 quadrado UN 50 25,50 1.275.00 25,60 1.280.00 25,59 1.279,50 25.56 1.278.00
268 Ralo sif. 100x100x50 quadrado UN 50 26,00 1.300.00 26,10 1.305,00 26,20 1.310,00 26.10 1.305,00
269 Reajuntel 1kg Pç 250 8,00 2.000,00 8,10 2.025,00 8,20 2.050,00 8.10 2.025.00
270 Rolo c/lã carneiro 23 Un 50 52.00 2.600.00 52,10 2.605.00 52,10 2.605,00 52.07 2.603.50
271 Rolo espuma 5cm Un 48 4,00 192,00 4,10 196,80 4,15 199,20 4.08 195,84
272 Rolo espuma 9cm Un 48 4,80 230.40 4,90 235,20 4,85 232,80 4.85 232,80
273 Roldana Un 50 0,55 27,50 0,65 32.50 0,60 30,00 0.60 30,00
274 Separador p/piso 2mm Un 20 3,50 70.00 3,60 72,00 3,56 71,20 3.55 71.00
275 Separador p/piso 3mm Un 20 3,50 70,00 3,60 72.00 3,56 71,20 3.55 71.00
276 Separador p/piso 5mm Un 20 4,00 80,00 4,10 82,00 4,25 85,00 4.12 82,40
277 Serra mármore tipo gdc 14-400u similar de 1450w-220v c/ disco Un 3 558,00 1.674,00 558,10 1.674.30 559,00 1.677,00 558.37 1.675.11
278 Sifão corrugado branco Un 10 8.80 88.00 8,90 89.00 8,90 89,00 8,87 88.70
279 Solvente p tinta gl 5 11 Un 100 77,00 7.700.00 77,10 7.710.00 77,40 7.740,00 77.17 7.717,00
280 Solvente p tinta 11t un 120 20,00 2.400.00 20,10 2.412,00 20,10 2412,00 20.07 2.408.40
281 Telha 2.44x0,50m (4mm) Un 1.300 31,00 40.300.00 31,10 40.430,00 31,20 40.560,00 31.10 40 430,00
282 Telha 1.83 x 1.10m (5mm) un 600 71,00 42.600,00 71,10 42.660,00 71,40 42.840,00 71.17 42.702.00
283 Capote p telha 2.44x50 un 50 25,00 1.250,00 25,10 1.255,00 25,60 1.280,00 25.23 1.261,50
284 Capote p telha 1.83x1.10 un 50 77,00 3.850,00 77,10 3.855,00 77,30 3.865,00 77.13 3.856.50
285 Tinta PVA 18 Its un 150 235,00 35.250.00 235,10 35.265,00 235,80 35.370,00 235.30 35.295.00
286 Tinta Acrílilica 18 Lts Gl 150 299,00 44.850.00 299,10 44.865,00 299,40 44.910,00 299.17 44 875.50287 Tinta esmalte sintético 3,6I Gl 180 131,00 23.580,00 131,10 23.598.00 131,20 23.616,00 131.10 23.598.00
288 Tinta esmalte sintético 11t Gl 120 38,00 4.560.00 38,10 4.572,00 38,20 4.584,00 38.10 4.572.00
289 Tinta piso 18 lts Gl 100 270,00 27.000,00 270,10 27.010.00 270,10 27.010,00 270.07 27.007.00
290 Tinta PVA 3,6ltsl Gl 120 72,00 8.640,00 72,10 8.652,00 72,40 8.688,00 72.17 8.650.40
291 Treliça 4,2/6,3 mm c/06 m Un 250 60,00 15.000.00 60,10 15.025,00 60,30 15.075,00 60.13 15.032.50
292 Válvula de lavatório Un 30 4,50 135,00 4,60 138.00 4,55 136,50 4.55 136.50
293 Válvula de pia (cozinha) Un 30 12,00 360,00 12,10 363,00 12,50 375,00 12.20 366.00
294 Vaso sanitário simples Un 100 198,00 19.800,00 198,10 19.810,00 198,50 19.850,00
295 Vassourão para Gari Un 100 44,00 4.400,00 44,10 4.410,00 44,50 4.450,00 44,20 4.420,00
296 Veda anel Un 100 11.00 1.100,00 11,10 1.110,00 11,20 1.120,00 11.10 1 110.00
297 Veda calha 275g alumínio Un 20 ___ 1L50 330,00 16,60 332,00 16,55 331,00 16.55 331,00
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298 Verniz extra rápido .0,91 Un 40 37.00 1.480,00 37,10 1.484.00 37,50 1.500,00 37,20 1 488.00
299 Verniz extra rápido gl 3,61 Un 60 121,00 7.260,00 121,10 7.266.00 121,20 7.272,00 121,10 7.266.00
300 Zarcao 3,6lts un 20 150.00 3.000,00 150,10 3.002.00 150,20 3.004,00 150,10 3.002.00
301 Zarcao 11t un 36 45,00 1.620,00 45,10 1.623.60 45,40 1.634,40 45.17 1.626,12
302 Zinco 60cm kg 200 25,00 5.000,00 25,10 5.020,00 25,60 5.120,00 25.23 5.046,00
303 Zinco 70cm Kg 200 25,00 5.000,00 25,10 5.020.00 25,60 5.120,00 25.23 5.046.00
304 Zinco 80cm Kg 200 25,00 5.000,00 25,10 5.020.00 25,60 5.120,00 25.23 5 046.00
305 Alavanca 1.8 Un 30 172,00 5.160,00 172,10 5.163.00 172,40 5.172,00 172.17 5.165.10
306 Alicate universal 8" Un 10 38,50 385,00 38,60 386,00 38,54 385,40 38,55 385,50
307 Arcos de serra UN 10 28.00 280,00 28,10 281,00 28,56 285,60 28,22 282,20
308 Balde para concreto Un 100 39.00 3.900,00 39,10 3.910,00 39,20 3.920,00 39,10 3.910,00
309 Broca 3mm parede Un 20 4.70 94,00 4,80 96,00 4,75 95,00 4,75 95,00
310 Broca 5mm parede Un 20 6.50 130,00 6,60 132,00 6,55 131,00 6.55 131.00
311 Broca 8mm parede Un 20 7,50 150,00 7,60 152,00 7,55 151,00 7,55 151.00
312 Broca aço rápido 1/2 pol Un 20 21,00 420,00 21,10 422.00 21,15 423,00 21,08 421.60
313 Broca aço rápido 3/8 pol Un 20 11,00 220,00 11,10 222.00 11,15 223,00 11,08 221.60
314 Broca aço rápido 5/16" pol Un 20 10,00 200,00 10,10 202,00 10,25 205,00 10.12 202,40
315 Broca aço rápido 9/16" pol Un 20 8.00 160,00 8,10 162,00 8,25 165,00 8.12 162.40
316 Carrinhos de mão pneu com câmara Un 80 259,00 20.720,00 259,10 20.728.00 259,20 20.736,00 259,10 20.728,00
317 Cavadeira Un 30 129,00 3.870,00 129,10 3.873.00 129,40 3.882,00 129,17 3.875,10
318 Colher pra pedreiro n° 09 Un 40 38,00 1.520,00 38,10 1.524,00 38,40 1.536,00 38,17 1.526,80
319 Cones de sinalização 50cm preto c/ faixa refletiva Un 50 16,00 800,00 16,10 805.00 16,60 830,00 16.23 811,50
320 Desempenadeira com dente Un 20 21,00 420,00 21,10 422,00 21,50 430,00 21,20 424,00
321 Desempenadeira lisa Un 20 21.00 420,00 21,10 422,00 21,50 430,00 21.20 424,00
322 Disco de corte diamantado segmentado 110x20nnm Un 50 24,00 1.200,00 24,10 1.205,00 25,30 1.265,00 24,47 1.223.50
323 Disco de corte pra esmerilhadeira Un 100 9,00 900,00 9,10 910,00 9,40 940,00 9.17 917,00
324 Disco de esmeril pra cortar ferro 110x2omm Un 100 5,00 500.00 5,10 510.00 5,50 550,00 5,20 520.00
325 Disco de esmerilar pra esmerilhadeira Un 100 10.00 1.000.00 10,10 1.010,00 10,70 1 070,00 10.27 1.027,00
326 Disco de fibra lixa 180mm grão p36 Un 100 6,80 680,00 6,90 690,00 6,85 685,00 6,85 685.00
327 Disco de suporte rígido pra esmerilhadeira Un 20 60.00 1.200.00 60,10 1.202,00 60,25 1.205,00 60,12 1.202.40
328 Enxada estreita 2 1/2" Un 50 72.00 3.600,00 72,10 3.605.00 72,50 3.625,00 72,20 3.610.00
329 Enxada estreita 2" Un 40 72,00 2.880.00 72,10 2.884,00 72,50 2.900,00 72.20 2.888,00
330 Enxadão 2" Un 30 62,00 1.860,00 62,10 1.863.00 62,60 1.878,00 62.23 1.866.90
331 Escada 7,2 mt Un 4 1.200,00 4.800.00 1.200,10 4.800.40 1.200,30 4.801,20 1.200.13 4.800.52
332 Escada 10 mt Un 5 1.400,00 7.000.00 1.400,10 7.000,50 1.400,27 7.001,35 1.400,12 7.000.60
333 Esmerilhadeira profissional de 1800w- 220vtipo Un 2 1.100,00 2.200.00 1.100,10 2.200.20 1.100,20 2.200,40 1.100,10 2.200.20
334 Facão n° 18 Un 50 35,00 1.750.00 35,10 1.755.00 35,40 1.770,00 35.17 1.758,50
335 Foice Un 50 30.00 1.500,00 30,10 1.505,00 30,20 1.510,00 30,10 1.505.00
336 Furadeira de impacto gsb 20-2 re profissional 800w-220v Un 5 505,00 2.525,00 505,10 2.525.50 505,30 2.526,50 505.13 2.525.65
337 Jogo de chave combinada do 06 a 28 Jg 5 450,00 2.250.00 450,10 2.250,50 450,20 2.251,00 450,10 2250.50
338 Jogo de Chave de fenda Jg 5 70,00 350.00 70,10 350,50 70,40 352,00 70.17 350.85
339 Lima chata Un 50 21,00 1.050,00 21,10 1.055,00 21,15 1.057,50 21,08 1.054,00
340 Lima p/enxada 8 Un 50 22,00 1.100,00 22,10 1.105,00 22,60 1.130,00 22.23 1.111.50
341 Limatão Un 30 8,00 240,00 8,10 243,00 8,25 247,50 8,12 243,60
342 Lona Preta 8m Un 500 9.50 4.750,00 9,60 4.800,00 9,55 4.775,00 9,55 4.775.00
343 Machado Un 50 90,00 4.500,00 90,10 4.505,00 90,26 4.513,00 90,12 4.506.00
344 Marreta de 1/2 kg Un 10 38,00 380,00 38,10 381,00 38,54 385,40 38.21 382,10
345 Marreta de 1kg Un 10 45.00 450,00 45,10 451,00 45,78 457,80 45,29 452.90
346 Marreta de 3 kg Un 10 90,00 900.00 90,10 901,00 90,59 905,90 90.23 902.30
347 Martelo 27 mm Un 40 40,00 1.600,00 40,10 1.604,00 40,59 1.623,60 40,23 1.609,20
348 Pá de bico com cabo n° 08 Un 20 43,00 860,00 43,10 862,00 43,25 865,00 43,12 862.40
349 Pá larga Un 20 57,00 1.140.00 57,10 1.142,00 57,40 1.148,00 57,17 1.143,40
350 Pé de cabra Un 10 80,00 800,00 80,10 801,00 80,50 805,00 80.20 802,00
351 Picarete com cabo ponta e pá Un 10 151,00 1.510,00 151,10 1.511,00 151,20 1.512,00 151,10 1.511.00
352 Rastelo com regulagem Un 50 35,00 1.750,00 35,10 1.755,00 35,26 1 763,00 35,12 1.756.00
353 Ventilador parede 60cm 220v Un 180 359.00 64.620,00 359,10 64.638,00 359,15 64.647,00 359,08 64.634,40

R$ 3.634.861,90 RS 3.645.151.90 R$ 3.654.170.53
TOTAL R$ 3.644.730.58

Carolina/MAyfi9 de dezembro de 2021.

MIRfrA GOMES (M-
Chefe da Divisão de Compras
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RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo 
Administrativo n° 071/2021-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Materiais 
Hidráulicos, Elétricos, Construção e Ferramentas, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, no valor estimado de R$ 3.644.730,58 
(três milhões seiscentos e quarenta e quatro mil setecentos e trinta reais e cinquenta e oito 
centavos) conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 10 de dezembro de 2021.

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras


